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Opinnäytetyön aiheena on lapselle säästäminen juridiikan ja verotuksen näkökulmasta. Ta-
voitteena on selvittää, mitä pitää ottaa huomioon, kun säästetään ja sijoitetaan lapselle. 
Kohderyhmänä opinnäytetyölle toimii ensisijaisesti lapsen vanhemmat, mutta myös muut 
lapsen lähipiirissä sijoittamisesta kiinnostuneet. Myös muut pitkäaikaissijoittajat voivat hyö-
dyntää tutkimusta. 
 
Opinnäytetyön teoriaosuudessa perehdytään Suomen lakeihin, jotka suoraan vaikuttavat 
sijoituspalveluiden tarjoamiseen, lapsen edunvalvontaan sekä verotukseen. Näitä lakeja 
ovat muun muassa holhoustoimilaki, tuloverolaki sekä perintö- ja lahjaverolaki. Opinnäyte-
työssä ei tulla käymään sijoittamisen perusteita, vaan tarkoituksena on perehtyä ja syven-
tyä sen verottamiseen ja lapselle sijoittamisen juridisiin velvoitteisiin. 
 
Suomalaisten pankkitileillä seisoo kohtuuttoman paljon varallisuutta. Lapselle säästäminen 
on yleisintä suurempien tulojen kotitalouksissa. Parhaimmillaan lapselle säästäminen opet-
taa lapselle hyödyllisiä taloustaitoja. 
 
Empiirisessä osiossa haastateltiin Nordean kokeneita asiantuntijoita, kuten varainhoitajia, 
lakimiehiä ja heidän esimiestään, sijoitusasiantuntijoiden esimiestä, säästämisen lisäosaa-
jaa sekä sijoitustuotejohtajaa. Tutkimus toteutettiin teemahaastatteluna. 
 
Lapselle säästämisen tulee olla lapsen edunmukaista. Sijoitus- ja riskiprofiili katsotaan aina 
vanhempien mukaan. 
 
Tuloksena saatiin myös, että lapselle säästäminen kannattaa ja siihen pitäisi saada suo-
malaiset innostettua. Verotehokkaimpia sijoitusmuotoja ovat kasvurahastot, osakesäästö-
tili, kapitalisaatiosopimukset sekä sijoitusvakuutukset niiden verojen lykkäämisen ansiosta. 
Kehittämisideana tutkimuksesta tuli niin sanottu sijoitussäästötili, josta on ollut puhetta 
myös valtiovarainministeriössä. 
 
Viimeisimmät suuret verouudistukset ovat pohjimmiltaan olleet hyviä ratkaisuja. Sijoittami-
sen verotusta tulisi kuitenkin edistää niin, että se olisi yhtenäisempää eri sijoitustuotteilla. 
Verotuksen ei uskota lähiaikoina muuttuvan radikaalisti. Perintö- ja lahjaverotuksen suunta 
on yleisesti Euroopassa muuttunut myyntivoiton verotukseen, joka on mahdollisesti Suo-
messa seuraava suuri verouudistus. 
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1 Johdanto 

Lapsen talouskasvatus alkaa jo hyvin pienestä ja he oppivat paljon omilta vanhemmiltaan. 

Vanhempien kulutus- ja säästämistottumuksilla on suuri vaikutus lapsiin. Onkin suositelta-

vaa keskustella lasten kanssa rahasta sekä käytännöllisesti opettaa säästämistä sekä ku-

luttamista. (Kuluttajaliitto, s.a.) 

 

Opinnäytetyön aiheena on lapselle säästäminen. Aihetta tarkastellaan erityisesti verotuk-

sen ja juridiikan näkökulmista. Tavoitteena on selvittää, mitä pitää ottaa huomioon, kun 

säästetään ja sijoitetaan lapselle. Koska lapselle säästämisen yleisyyttä ja syitä on jo tut-

kittu monelta eri taholta, opinnäytetyössä perehdytään lapselle säästämisen verotukseen 

sekä juridiikkaan. 

 

Opinnäytetyön kohderyhmänä toimii lapsen lähipiiristä ne, jotka ovat kiinnostuneet lap-

selle säästämisestä sekä he, joille on lapsena säästetty ja tarvitsevat lisätietoa verosuun-

nitteluun ja tuoton maksimoimiseen sen avulla. Tuotosta voi hyödyntää myös muut pitkä-

aikaissäästäjät. On kuitenkin huomioitava, että verotuksen juridiikka muuttuu koko ajan ja 

sitä on hyvin vaikea ennustaa. 

 

Sijoittaminen kartuttaa varallisuutta suomalaisille ja rahoittaa yritystoimintaa. Lapselle ehtii 

18 vuoden säästämisestä kertyä pesämuna itsenäisen elämän aloittamiseen. Lapsi voi 

hyödyntää saamiaan varojaan aikuisuuden hankintoihin kuten ensiasuntoon, ajokorttiin ja 

autoon. Parhaimmillaan lapselle sijoittaminen opettaa lapselle tai nuorelle hyödyllisiä ta-

loustaitoja. 

 

1.1 Opinnäytetyön tavoitteet 

Tutkimuksessa syvennytään sijoittamisen verotukseen ja juridiikkaan. Tutkimuksessa poh-

ditaan lapselle sijoittamisen juridisia puolia sekä verotuksen muutoksien vaikutuksia sijoit-

tamiseen ja sen nettotulokseen sekä verotuksen tulevaisuudesta.  

 

Opinnäytetyön empiirisessä osiossa haastatellaan Nordean kokeneita sijoitusasiantunti-

joita, varainhoitajia, sijoitustuotejohtajaa sekä lakimiehiä. Heidän tietoaan, lausuntojaan, 

mielipiteitä ja näkemyksiä heijastetaan nykyiseen lainsäädäntöön, verotussysteemiin, teo-

riaan sekä verosuunnittelun keinoihin. 

 

Opinnäytetyön tutkimuksessa lisäksi määrällisiä laskelmia verotuksen vaikutuksesta sijoi-

tusten tuottoon. 

 

Pääongelma: Mitä tulee ottaa huomioon lapselle sijoittaessa? 

 



 

 

Alaongelmat: 

• Miten alaikäiselle säästämistä valvotaan? 

• Miten sijoittamista verotetaan? 

• Miten verotus vaikuttaa erilaisiin sijoitustapoihin? 

• Mitä hyötyä verouudistuksista on ollut sijoittamisen tuoton kannalta? 

• Mikä on verotuksen tulevaisuus? 

 

1.2 Opinnäytetyön aikataulu 

Opinnäytetyö aloitetaan suunnitelman tekemisellä. Kuten kuuluisa sanontakin menee: “hy-

vin suunniteltu on puoliksi tehty”. Opinnäytetyönohjaajan kanssa on sovittu suunnitelman 

laatimisen ajaksi kaksi viikkoa opinnäytetyönohjauksen alkamisesta. 

 

Saman aikaisesti saan työn ohella otettua yhteyttä Nordeasta saamaani ohjaajaani, jonka 

kanssa voin sopia haastateltavat sekä alustavan haastatteluajankohdan noin kahden kuu-

kauden päähän. 

 

Suunnitelman valmistumisen jälkeen on aika aloittaa teoriaosuuden kirjoittaminen. Aluksi 

tulee perehtyä voimassa olevaan lakiin verotuksesta sekä alaikäisen valvonnasta. Lap-

selle sijoittamisen kannalta olennaisimmat lait ovat tuloverolaki sekä perintö- ja lahjavero-

laki. Jotta pääsen syventymään verotukseen ja verosuunnitteluun, onkin tärkeä varata 

teoriaosuudelle hyvin aikaa. Teoriaosuuden valmiiksi saamiselle on asetettu alustavasti 

neljä viikkoa. Tämä tarkoittaa sitä, että se olisi valmis lokakuun alkupuolella. 

 

Teorian valmistuttua, on aika suunnitella ja toteuttaa haastattelut. Kysymykset laaditaan ja 

lähetetään ennakkoon haastateltaville. Haastattelujen jälkeen, on aika koota haastatelta-

vien vastaukset ja tutkia, miten ne yhtenevät teoriaan ja voimassa olevan lakiin. Haastat-

telujen alustava ajankohta on lokakuun puolessa välissä, jolloin pohdinnan ja yhteenve-

don kirjoittamiselle jää noin neljä viikkoa.  

 

Tämän jälkeen on vielä kaksi viikkoa aikaa viimeistellä opinnäytetyö ja kirjoittaa johdanto 

sekä tiivistelmä. Lisäksi opinnäytetyöhön liitetään lista olennaisimmista käsitteistä. Tavoit-

teena on saada koko opinnäytetyö valmiiksi marras-joulukuun vaihteessa, jotta pääsee 

valmistumaan loppuvuodesta tai ensi vuoden alussa. 

 

Aikataulu elää, sillä käyn kokoaikaisesti töissä. Opinnäytetyön kirjoittamista kuitenkin tu-

kee säännölliset työajat, joten iltaisin ja viikonloppuisin ehtii kirjoittaa tehokkaasti. 

 

Tehtäväluettelo      

OMAT TEHTÄVÄT ALOITUSPÄIVÄ MÄÄRÄPÄIVÄ % VALMIINA 



 

 

Suunnitelma 24.8.2020 10.9.2020 0 % 

Teoria 11.9.2020 11.10.2020 16 % 

Haastattelun rakenne 12.10.2020 19.10.2020 33 % 

Haastattelut 20.10.2020 23.10.2020 50 % 

Pohdinta ja yhteenveto 24.10.2020 20.11.2020 66 % 

Johdanto ja viimeistely 21.11.2020 30.11.2020 100 % 

Taulukko 1. Tehtäväluettelo 

 

1.3 Opinnäytetyön rakenne 

Tämä opinnäytetyö on pääsääntöisesti laadullinen tutkimus, jossa perehdytään lapselle 

sijoittamisen juridiikkaan ja verotukseen. Koska lähtökohtana on lapselle säästäminen ja 

sijoittaminen, tulee tuloverotuksen lisäksi tutkia perintö- ja lahjaverotusta. Lisäksi opin-

näytteessä käydään lapselle säästämiseen liittyviä muita juridisia aiheita kuten sijoituspal-

velulakiin ja holhoustoimilakiin liittyviä seikkoja. Opinnäytetyössä ei tulla käymään sijoitta-

misen perusteita, vaan tarkoituksena on perehtyä ja syventyä sen verottamiseen. 

 

Teoriaosuudessa perehdytään nykyiseen tulo-, perintö- ja lahjaverotukseen, joita tulee ot-

taa huomioon lapselle pitkäaikaissäästämisessä ja millaisia verokannusteita erilaisilla si-

joitusmuodoilla on. Lisäksi käsitellään sijoittamisen verotuksen muutoksia aikojen saa-

tossa, mihin suuntaan verotus on mahdollisesti menossa tai mihin suuntaan sen kannat-

taisi mennä. Apuna opinnäytetyössä toimivat esimerkkilaskelmat erilaisista sijoittamista-

voista, niiden tuotoista sekä verotuksen vaikutus nettotulokseen. Esimerkkien tarkoitus on 

konkretisoida verotuksen vaikutus nettotuottoon. 

 

Tarkasteltaviksi sijoitusmuodoiksi opinnäytetyöhön on valittu pörssinoteeratut sijoi-

tusinstrumentit kuten pankkitalletukset, osakkeet, sijoitusrahastot, sijoitusvakuutukset 

sekä kapitalisaatiosopimukset.  

 

Eläkevakuutukset sekä pitkäaikaissäästämisen tilit ovat jätetty opinnäytetyön ulkopuolelle, 

sillä tarkoituksena on tutkia sijoituskohteita, joita lapsi voi täysikäistyttyään lunastaa, jolloin 

verot tulevat maksettavaksi. Reaalisijoitukset kuten asunto, maa ja kulta sekä niiden vero-

tus ovat myös jätetty tarkoituksella opinnäytetyöstä pois. Reaalisijoitukset vaativat usein 

suuremman alkupääoman, joita harvemmalla suomalaisella vanhemmalla on valmiina, 

kun lapsi syntyy. 

 

Myös noteerattomat yhtiöt ja niiden osakkeet ovat jätetty opinnäytetyön ulkopuolelle. 

Näissä on hieman erilainen verokohtelu kuin pörssiosakkeilla ja lapselle säästäessä tarvit-

see lupaa näiden ostamiseen. 

 



 

 

1.4 Lakien lyhenteet 

Rahanpesulaki 444/2017    Laki rahanpesun ja terrorismin rahoituksen estämiseksi 

 

SiPal 747/2012                   Sijoituspalvelulaki 

 

LLL 619/2014                      Laki luottolaitostoiminnasta 

 

AML 495/1989                    Arvopaperimarkkinalaki 

 

TVL 1535/1992                   Tuloverolaki 

 

HolhTL 442/1999                Holhoustoimilaki 

 

RL 39/1889                         Rikoslaki 

 

PerVerL 378/1940.             Perintö- ja lahjaverolaki 

 

VakYL 521/2008                 Vakuutusyhtiölaki 

 

(Edilex, s.a.) 

 



 

 

2 Yleistä säästämisestä ja sijoittamisesta 

Suomalaisten kotitalouksien kokonaistalletuskanta on vuoden 2020 syyskuussa ollut 

102,5 miljardia euroa. Yön yli -talletuksien eli tavallisten pankkitalletusten määrä on ollut 

pienessä kasvussa kuten kaavioista 1 ja 2 näkee. (Suomen Pankki, 2020) Vielä vuonna 

2016 talletusten summa oli yhteensä 60 miljardin luokkaa (Suomen Pankki, 2016). 

 

 

Kaavio 1. Suomen kotitalouksien euromääräiset lainat ja talletukset. Suomen Pankki, 

2020 

 

 

 

Kaavio 2. Kotitalouksien talletukset vaateittain. Suomen Pankki, 2020. 

 



 

 

Kaaviosta 3 nähdään, miten suomalaisten varallisuus pysyy vahvasi pankkitileillä; 97,8 % 

pitää tilillä varoja. Omalla asunnolla, kulkuvälineillä ja veloilla on merkittävät osuudet koti-

talouksissa, joissa on varallisuutta. Pörssiosakkaisiin ja sijoitusrahastoihin on 41,2 % koti-

talouksista sijoittaneet varojaan.  (Tilastokeskus, 2020, 6–7) 

 

 

Kaavio 3. Varallisuuslajeja omistavien kotitalouksien osuudet ja varallisuuslajin osuus ko-

konaisvaroista (%) vuonna 2016. Tilastokeskus, 2018 

 

Talletuksien mediaani oli 5 000 euroa vuonna 2016 ja keskiarvo 21 400 euroa. Pörssi-

osakkeiden ja sijoitusrahastojen keskimääräinen omistus oli 19 600 euroa ja mediaani 5 

680 euroa. Erityisesti sijoitusrahastoihin sijoittavien kotitalouksien osuus kasvoi. Osakkei-

den ja rahastojen omistaminen on yleisempää suurituloisissa kotitalouksissa, joista jopa 

72 % sijoitti pörssiin. Pienemmissä tuloluokissa sijoittajia oli vain 17 %. (Tilastokeskus, 

2020, 9) 

 

Suomalaisilta kotitalouksilta löytyy siis keskimäärin sijoitettavaa varallisuutta. Varat kuiten-

kin pidetään perinteisellä käyttötilillä, jolloin varat pysyvät likvideinä eli helposti käytettä-

vinä ja helposti muualle siirrettävissä. (Suomen Pankki, 2016) 

 



 

 

2.1 Lapselle säästämisen yleisyys 

Nordean 14.12.2017 julkaiseman tutkimuksen mukaan jopa 76 % suomalaisista vanhem-

mista säästää lapselleen. Säännöllisiä lapselle säästäviä vanhempia on 25 % eli neljäs-

osa vanhemmista. Myös LähiTapiolan 27.8.2019 julkaisemassa Arjen katsaus -kyselyssä 

on saatu samanlaisia tuloksia. Toisaalta taas Danske Bankin 22.11.2019 teettämästä Ta-

loudellinen mielenrauha -tutkimuksen mukaan vain 40 % vanhemmista säästävät lapsel-

leen jossain muodossa. (Kärkkäinen, 2017; LähiTapiola 2019; STT Info 2019) 

 

Kotitalouden bruttotulot vaikuttavat olennaisesti lapselle säännölliseen säästämiseen. Mitä 

enemmän kotitalous tienaa vuodessa bruttona, sitä todennäköisemmin lapselle sääste-

tään säännöllisesti. Nordean teettämän tutkimuksen mukaan vuodessa 94 500 euroa tai 

enemmän tienaavat kotitalouksista 42 % säästävät lapselle säännöllisesti. (Kärkkäinen, 

2017) LähiTapiolan Arjen katsaus- kyselyn mukaan 50 000 euroa tai enemmän vuodessa 

tienaavista vanhemmista jopa 66 % säästävät lapselle säännöllisesti (LähiTapiola 2019). 

 

Kotitalouden tulot vaikuttavat myös siihen, mihin lapselle säästetään. Noin puolet (48 %) 

94 500 tai enemmän vuodessa tienaavista säästävät lapselleen rahasto-osuuksien muo-

dossa ja 11 % osakkeiden muodossa. Samasta tuloluokasta kuitenkin 41 % säästää pan-

kin säästötilille. Muissa tuloluokissa säästö- ja käyttötilille säästäminen on yleisintä. Pank-

kitilille säästäminen on turvallista, sillä siihen ei liity riskiä ja pankkitilillä seisova raha on 

likvidiä, eli nopeasti rahaksi muutettavissa tai nopeasti käytettävissä. (Kärkkäinen, 2017; 

LähiTapiola 2019) 

 

Syitä lapselle säästämisen takana ovat muun muassa ajokortti, auto ja ensiasunto. Suu-

rimmalla osalla lapselle säästäjistä ei kuitenkaan ole erityistä syytä lapselle säästämi-

sessä. (Kärkkäinen, 2017) 

 

Sekä Nordean että Danske Bankin teettämissä tutkimuksissa todettiin, että vaikka moni 

vanhempi haluaisikin säästää lapselleen, ei siihen usein jää varaa pakollisten menojen jäl-

keen. (Kärkkäinen, 2017; STT Info 2019) 

 

Noin puolella lapselle säästävistä vanhemmista on lisäksi joku toinen säästäjä, yleensä 

toinen vanhempi tai isovanhempi. (Kärkkäinen, 2017) 

 

2.2 EU direktiivit ja pankkilainsäädäntö sijoituspalveluita tarjottaessa 

Sijoitustoiminta on tarkkaan säänneltyä. Sääntelyä tulee sekä valtion laista että Euroopan 

Unionin direktiiveistä ja asetuksista. Näiden tarkoitus on taata sijoittajan suoja sekä estää 

rahanpesu ja terrorismin rahoittaminen. Sijoituspalveluyrityksiä Suomessa valvoo Finans-

sivalvonta. (Finanssivalvonta, 2020a) 



 

 

 

2.2.1 Laki rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen estämisestä 

Rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen estämisen lain tarkoituksena on ensimmäisen 

luvun 1§:n mukaan estää rahanpesu ja terrorismin rahoitus. Laki perustuu kansainvälisiin, 

yhtenäisiin säädöksiin. Rahanpesun estämistä on säännelty myös EU tasolla rahanpe-

sudirektiiveissä. (Laki rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen estämisestä, 1 luku, 1§; Fi-

nanssivalvonta, 2020b) 

 

Finanssialalla on lakisääteinen velvollisuus tuntea ja tunnistaa asiakkaansa. Velvollisuus 

perustuu yhteensä yhdeksään lakiin. Pankit, vakuutusyhtiöt ja muut sijoituspalveluita tar-

joavat yhtiöt ovat rahanpesulain 1 luvun 2§:n mukaisesti ilmoitusvelvollisia, jos epäilevät 

rahanpesua tai terrorismin rahoittamista. (Finanssivalvonta, 2020c; Rahanpesulaki, 1 luku, 

2§) 

  

Rahanpesulain kolmannen luvun 3§:n mukaan asiakkaalta tulee ottaa seuraavat tiedot säi-

löön: 

· nimi, syntymäaika, henkilötunnus ja osoite asiakkaalta tai edustajalta 

· henkilöllisyyden todentamisessa käytetyn asiakirjan nimi, asiakirjan numero tai 

muu tunnistetieto ja myöntäjä tai kopio asiakirjasta 

· tiedot asiakkaan toiminnasta, taloudellisesta asemasta, perusteet palvelun käytölle 

ja tiedot varojen alkuperästä sekä muut tarpeelliset tiedot 

· Politically exposed person eli PEP 

 

2.2.2 Sijoituspalveluiden tarjoaminen 

Suomessa sijoituspalveluiden sääntelyä säännellään enimmäkseen sijoituspalvelulailla 

(747/2012), mutta tämän lisäksi Euroopan Unionilla on MIFIR –asetus ja MIFID II –direk-

tiivi, joiden tarkoituksena on parantaa ja edistää sijoittajansuojaa. Lisäksi MIFID II on li-

sännyt yritysten tiedonantovelvollisuutta asiakkaille. (Malkki & Helin, 2020c) 

 

Sijoituspalvelulain (747/2012) 1 luvun 15§:ssa on määritelty sijoituspalveluksi ja -toimin-

naksi: 

- Toimeksiantojen välittäminen ja toteuttaminen 

- Kaupankäynti omaan lukuun 

- Omaisuudenhoito 

- Sijoitusneuvonta 

- Liikkeeseenlaskun takaaminen ja järjestäminen 

- Monenkeskisen ja organisoidun kaupankäynnin järjestäminen 

 



 

 

Pankeilla on velvollisuus tuntea asiakkaansa asiakassuhteen edellytysten puitteissa es-

tääkseen rahanpesua ja terrorismin rahoittamista. Pankissa asiakkaan tulee ensin toden-

taa henkilöllisyytensä virallisella henkilöllisyystodistuksella. Pankilla on myös lakisääteinen 

velvollisuus kysyä asiakkaalta pankkipalveluiden käytöstä sekä tulojen alkuperästä. 

(Malkki & Helin 2020b; LLL 619/2014; Rahanpesulaki, 3 luku, 1–2§) Tiedot dokumentoi-

daan ja säilytetään tietosuojalain puitteissa ja vähintään kuitenkin 5 vuotta vakituisen asia-

kassuhteen päättymisestä tai satunnaisen asiakassuhteen jälkeen (Malkki & Helin, 2020b; 

Rahanpesulaki 444/2017, luku 3, 2§). 

 

Sijoituspalvelulain (747/2012) 10 luvun 2§:n yleisperiaatteiden mukaan, sijoituspalveluiden 

tarjoamisessa on toimittava asiakkaan etua ajatellen; rehellisesti, tasapuolisesti sekä am-

mattimaisesti. Lisäksi tiedon ja markkinoinnin tulee olla totuudenmukaista eikä se saa joh-

taa asiakasta harhaan. Sijoituksen kannalta olennaista tietoa tulee olla esillä myös tasa-

puolisesti ja sen tulee olla selkeää. Tämä on määritelty sijoituspalvelulain lisäksi myös ar-

vopaperimarkkinalain (746/2012) 1 luvun 1§-4§. (SiPal 747/2012, 10 luku, 2§; AML 

495/1989) 

 

Asiakassuhteen alussa tulee luokitella asiakas ammattimaiseksi tai ei-ammattimaiseksi 

sijoittajaksi (SiPaL 747/2012, 1 luku, 23§). Luokituksen muuttamista voi vaatia (SiPaL 

747/2012, 10 luku, 1§). Lisäksi asiakassuhteen alussa on tehtävä kirjallinen sopimus sijoi-

tuspalvelusta, josta ilmenee molempien osapuolien oikeudet, velvollisuudet sekä muut eh-

dot. Ehdot eivät kuitenkaan saa olla hyvien tapojen vastaista. (SiPaL 747/2012, 10 luku, 

3§) 

 

Myös soveltuvuus tulee arvioida asiakassuhteen alussa: selvitys asiakkaan taloudellisesta 

tilanteesta, kokemus sijoittamisesta ja sijoitustavoitteista (SiPaL 747/2012, 10 luku, 4§). 

Sijoituspalveluyritykset itse määrittelevät tarvitsemansa tiedot, joita he tarvitsevat ymmär-

tääkseen asiakasta ja hänen tarpeitaan. Asiakkaan soveltuvuutta arvioitaessa on otettava 

huomioon myös EU:n komission delegoitu asetus 2017/565. Tämän mukaan asiakkaalle 

on kerrottava selkeästi ja yksinkertaisesti, miksi soveltuvuus arvioidaan – eli asiakkaan 

etua ajatellen. Menettely ei saa olla monitulkintaista tai sekavaa. (Komission delegoitu 

asetus 2017/565) 

 

Sijoituspalvelulain 10 luvun 5 §:n mukaan sijoituspalveluyrityksen on annettava riittävää ja 

selkeää tietoa säännöllisesti myös itse yrityksestä, sen tarjoamista palveluista, rahoitusvä-

lineistä ja ehdotetuista sijoitusstrategioista, toteuttamispaikoista sekä kaikista kuluista ja 

liitännäisistä veloituksista. Pankit tulee antaa myös tiedot suosituksista ja riskeistä.  

(SiPaL 747/2012, 10 luku, 5§)  

 



 

 

Sijoituspalvelulain 10 luvun 5§:ssa on määritelty seuraavat seikat, jotka tulisi sijoittavan 

vanhemman kanssa käydä: 

· Ilmoitus sijoitusneuvonnasta 

· Neuvonnan luonteen riippuvuus tai riippumattomuus 

· Neuvonnan perustuminen laajan tai rajoitettuun analyysiin 

· Säännöllisen soveltuvuusarvioinnin tarjoaminen 

· Sijoitusstrategiat ja asianmukaiset ohjeet ja varoitukset 

· Kulut ja veloitukset 

  

EU:n komission delegoidussa asetuksessa 2017/565 on täsmennetty myös, että sijoitus-

palveluyrityksen tulee ilmoittaa selkeästi kaikki oleelliset riskit, haitat ja heikkoudet sa-

malla, kun kerrotaan hyödyistä. (Komission delegoitu asetus 2017/565) 

 

Sijoituspalvelulain 10 luvun 6§ mukaan myyjä ei saa tarjota asiakkaalle, eikä vastaanottaa 

asiakkaalta välityspalkkiota, provisiota tai ei-rahallisia etuja sijoituspalveluiden tarjoamisen 

yhteydessä. Poikkeuksena sellaiset maksut, jotka olisivat asiakkaan edun mukaisia, ja 

jotka noudattavaisivat sijoituspalveluiden tarjoamisen yleisperiaatteita. Samaisessa lakipy-

kälässä kehotetaan myös antamaan tiedot maksuista ja eduista selkeästi ja totuudenmu-

kaisesti. Nämä tiedot ovat ilmoitettava asiakkaalle vähintään vuosittain. Tiedoissa tulee 

olla maksujen ja etujen todellinen määrä sekä tieto siitä, miten palkkio, provisio tai muu 

etu siirretään asiakkaalle. Tähän lakiin ei kuitenkaan sisällytetä maksuja, kuten säilytysku-

lut, toimitus- ja vaihtopalkkiot ja verot, jotka mahdollistavat sijoituspalveluntarjoamisen. 

(SiPal 747/2012, 10 luku, 6§) 

 

Sijoituspalvelulain 10 luvun 8§:n mukaisesti asiakkaan toimeksiannot tulee toteuttaa huo-

lellisesti.  Tärkeimmät huomioonotettavat seikat ovat hinta, kustannukset, nopeus sekä to-

teuttamisen ja toimituksen todennäköisyys, koko ja luonne. (Malkki & Helin, 2020c) Tässä-

kin vaiheessa on huomioitava sijoituspalvelulain 10 luvun 6§:n mukaiset kannustimet. 

(SiPal 747/2012, 10 luku, 8§) 

  

Sijoituspalveluyrityksillä on usein omat tavat ja periaatteet hoitaa toimeksiantoja. Asiak-

kaalle on annettava riittävät ja selkeät tiedot siitä, miten se tapahtuu. Tästä on saatava 

asiakkaalta suostumus ennen toimeksiantoa. (Malkki & Helin, 2020c) 

 

Sijoituspalvelulain 10 luvun 9§:n mukaan käsitellä toimeksiannot saapumisjärjestyksessä, 

tasapuolisesti ja nopeasti (Malkki & Helin, 2020c). EU:n komission delegoidussa asetuk-

sessa 2017/565 artiklat 64–70 täsmentävät toimeksiantojen käsittelyä. Kriteereiden mu-

kaan parhaassa toteutuksessa on huomioitava asiakas, toimeksianto, kohteet ja toteutu-

mispaikka. (Komission delegoitu asetus 2017/565) 

 



 

 

2.2.3 Muita sijoituspalveluita koskevia direktiivejä 

UCITS- direktiivi on niin sanottu sijoitusrahastodirektiivi. Kyseinen direktiivi takaa ETA-val-

tioille yhtäläiset kilpailuedellytykset sekä tehostaa sijoittajansuojaa. Yksi viimeisimmistä 

muutoksista liittyy kuitenkin sijoitusrahastojen toimintaan muualla kuin kotimaassa. (Valtio-

varainministeriö, 2018, 17; Valtiovarainministeriö, s.a.a) 

 

AIFM-direktiivi sääntelee Euroopan Unionin vaihtoehtoisten sijoitusrahastojen hoitamista 

ja markkinointia. Kyseisiä rahastoja tarjotaan yleensä ammattimaisia sijoittajia. Suomessa  

erikoisrahastoja on markkinoitu ei-ammattimaisille sijoittajille jo ennen direktiiviä. (Valtio-

varainministeriö, 2018, 93) 

 

Solvenssi II –direktiivi säätelee vakuutusyhtiöiden vakavaraisuutta, eli kykyä selviytyä yri-

tyksen sitoumuksiin. (Valtiovarainministeriö, 2018, 31; Visma, s.a.) Sen tavoitteena on 

varmistaa vakuutusyhtiöiden riskienarviointi ja asiakkaiden edun tehostaminen. Tämä 

myös kehittää kilpailua Euroopan alueella. (Finanssivalvonta, 2018) Vakavaraisuutta sää-

detään direktiivissä muun muassa lisääntyneillä korkosijoitusten osuuksilla sopimuksissa. 

(Valtiovarainministeriö, 2018, 31) 

 

Vuoden 2008 finanssikriisin jälkeen sijoitustuotteiden tarjontaan tuli muutoksia. Ennen fi-

nanssikriisiä Euroopan Unionin sijoituspalveluiden sääntely koski ensisijaisesti sisäisten 

markkinoiden avausta. Sen jälkeen keskityttiin kuitenkin kuluttajansuojaan ja sen vahvista-

miseen. (Valtiovarainministeriö, 2018, 32) 

 

2.3 Alaikäisen edunvalvonta 

Alaikäiseksi lapseksi on tuloverolain (1992/1535) 2 luvussa 8§:n 1 momentissa määritelty 

lapsi, joka verovuoden alkaessa ei ole 17 ikävuotta. Vasta verovuonna 18 vuotta täyttävät 

lapset ovat tuloverolain (1992/1535) edessä täysi-ikäisiä. Digi- ja väestövirasto eli DVV 

(entinen Väestörekisterikeskus) määrittelee alaikäiseksi alle 18-vuotiaan henkilön (Digi- ja 

väestövirasto, s.a.a).  

 

Holhoustoimilain (1999/442) 1 luvussa säännellään vajaavaltaiseksi alle 18-vuotiaat eli 

alaikäiset lapset. Lain tarkoituksena on valvoa alaikäisten ja muiden vajaavaltaisten etuja 

ja oikeuksia taloudellisissa asioissa. HolhTL (1999/442) 2 luvussa 4§:n 1 momentissa 

säädellään alaikäisen edunvalvojiksi ensisijaisesti tämän huoltajat yhdessä. 

 

Lapsen omaisuutta saa käyttää vain lapsen eduksi ja lapsen tarpeisiin. Vanhempien ela-

tusvastuu kuitenkin huomioidaan lapsen varallisuutta käyttäessä. Kun alaikäisen lapsen 

varallisuus kasvaa 20 000 euroon, on siitä ilmoitettava holhousviranomaiselle Digi- ja vä-

estövirastolle omaisuusluettelon muodossa. DVV:lle on ilmoituksen jälkeen toimitettava 



 

 

vuosittain 31.3. mennessä vuositili. Omaisuusluettelo sekä vuositililomake löytyvät DVV:n 

sivuilta ja ne voi lähettää joko turvapostitse tai postitse. (Digi- ja väestövirasto, s.a.a) 

 

15-vuotias voi määrätä itse työllään tienaamia ansiotulojaan vapaasti. Muusta omaisuu-

desta vastaa huoltajat. (Digi- ja väestövirasto, s.a.a) 15 vuotta täyttänyt voi myös avata 

pankkipalveluita itsekseen, mutta vanhempien avaamat palvelut lapselle ovat kuitenkin 

vanhempien hallussa. Vanhempien avaamia palveluita voi 15-vuotias käyttää vanhempien 

luvalla. (Nordea, s.a.) 

 

Omaisuusluettelo ja vuositili tarkastetaan holhousviranomaisen toimesta. Vuositilin tarkas-

tuksesta peritään maksu, kun alaikäisen nettovarallisuus vuodessa ylittää 8 147 euroa. 

Kulut ovat progressiiviset, eli mitä enemmän lapsi tienaa nettona vuodessa, sitä enemmän 

kuluja veloitetaan vuositilintarkastamisesta. Ajankohtainen hinnasto löytyy DVV:n verkko-

sivuilta. (Digi- ja väestövirasto, s.a.a)  

 

Alaikäisen nimiin saa avata oman pankkitili, arvo-osuustilin ja osakesäästötilin, mutta tilien 

avaamisessa tarvitaan molempien huoltajien lupa. Rahasto-osuuksia lapselle ostettaessa 

voi asettaa myös ehdon, että lapsi saa itse lunastaa osuuksia tämän täytettyä 18 vuotta. 

Tämä tarkoittaa sitä, että lapsen huoltajat eivät voi lunastaa rahasto-osuuksia, vaikka tar-

koituksena olisi kuluttaa raha lapsen tarpeisiin. (Handelsbanken, s.a.a) 

 

Lapsen omia varoja voi sijoittaa kotimaisiin ja ETA-alueen yleisiin pörssiosakkeisiin ja ra-

hastoihin ilman lupaa. Digi- ja väestövirastolta löytyy lupahakemuslomake, kun vanhempi 

haluaa sijoittaa alaikäisen omaisuutta muihin sijoituskohteisiin. Osakkeista tulee ilmoittaa 

yhtiöjärjestys sekä tilinpäätös ja rahasto-osuuksista rahaston säännöt. Kyseiseen lomak-

keeseen tulee myös liittää tietoa ostettavista sijoituskohteista. Mikäli lapsi on yli 15-vuotias 

ja hän ymmärtää, mistä on kyse, liitetään hakemukseen kirjallinen mielipide lapselta. Muu-

toinkin DVV kehottaa keskustelemaan lapsen kanssa sijoittamisesta, mikäli hän siihen ky-

kenee. (Digi- ja väestövirasto, s.a.b) 

 

Eli vanhemmat tai edunvalvojat yhdessä aina vastaavat arvo-osuustilien ja osakesäästöti-

lin avaamisesta sekä kaupankäynnistä. Alaikäinen voi sijoittaa itse tienaamansa rahat va-

paasti sijoitustililleen, mutta vanhemmat tekevät lopullisen kaupan. 

 



 

 

3 Verotuksen yleisiä piirteitä 

Verot ovat lakisääteisiä rahasuorituksia, jotka ovat tarkoitettu julkisen talouden rahoittami-

seen (Valtioneuvoston kanslia, 2002, 40).  Veroja maksetaan mm. kunnalle, kirkolle ja val-

tiolle (Verohallinto, 2017a). Sijoittamisesta saatavat pääomaverotulot menevät ainoastaan 

valtiolle (Verokampus, s.a.). Veroista ei saa suoraa vastiketta, vaan niillä rahoitetaan Suo-

men hyvinvointiyhteiskuntaa. Vastike suomalaisille on esimerkiksi ilmainen koulutus ja ter-

veydenhuolto. Nämä ovat niin sanottuja fiskaalisia tavoitteita verotuksessa. (Niskakangas 

ym. 2020, 13–17) 

 

Niskakankaan (2020) mukaan muita tavoitteita ovat: 

- tulonjakotavoitteet 

- sosiaalitavoitteet  

- terveystavoitteet 

- kasvutavoitteet 

- suhdannetavoitteet 

- työllisyystavoitteet 

- elinkeinotavoitteet 

- ympäristöpoliittiset tavoitteet  

 

Valtionvarainministeriö pisti vuonna 2018 kasaan työryhmän, jonka tarkoituksen oli arvi-

oida sijoitustuotteiden verokohtelua. Tähän sisältyi mm. eri sijoitustuotteiden verokohtelun 

yhtenäistämisen. Työryhmä kehitti myös ehdotuksen kertamaksulliseen eläkesäästöön ja 

sen verotukseen. Tavoitteena oli myös arvioida niin kutsuttua sijoitussäästötiliä ja siihen 

liittyviä näkökulmia. (Valtiovarainministeriö, 2018, 11) 

 

3.1 Yleinen verovelvollisuus Suomessa 

Pääsääntöisesti Suomessa verovelvollisia ovat suomalaiset. Poikkeuksena ne suomalai-

set, jotka ovat asuneet kolme täyttä verovuotta ulkomailla tai ovat muutoin osoittaneet si-

teiden katkenneen Suomeen. (Veronmaksajat, 2019) Lapset ovat myös vanhemmistaan 

erillisiä verovelvollisia ja heitä verotetaan samoilla verosäännöksillä kuin muitakin verovel-

vollisia (Ossa, J. 2020a). 

 

Henkilö voi olla myös rajoitetusti verovelvollinen Suomessa, jolloin lähdeveroja maksetaan 

rajoitetusti. Lähdeveroja maksetaan mm. palkasta, osingoista, koroista sekä taiteilijan tai 

urheilijan palkkioista. Lähdeverolle on määrätty osuus, mutta esimerkiksi verosopimuk-

sella ne saattavat poiketa. Pääsääntöisesti kuitenkin pääomatuloja verotetaan samalla ta-

valla kuin Suomessa yleisesti verovelvolliset. (Veronmaksajat, 2019) 

 



 

 

Verolajeja on useita, ja lapselle säästämiseen läheisesti liittyvät verolajit ovat tulovero 

sekä perintö- ja lahjavero (Liite 7). 

 

Vuoteen 2005 asti omaisuudesta kuten asunnoista ja osakkeista perittiin varallisuusveroa. 

Joulukuussa 2005 eduskunta hyväksyi hallituksen esityksen varallisuusveron poistami-

sesta. Ainoastaan kiinteistövero jäisi omaisuuden verottamisesta voimaan, ja muutoin va-

rallisuutta verotetaan tuotosta. (Edilex, 2005) 

 

Vuoden 2008 talouskriisin myötä Eurooppaan luotiin pankkiunioni. Sen tavoitteena on val-

voa pankkitoimintaa ja tukea luhistuvia pankkeja minimoiden kulut sekä veronmaksajille 

että taloudelle. (European parliament, 2019b) 

 

Veroasioita hoitaa Suomessa veroviranomainen eli verohallinto, jota hallinnoi valtiovarain-

ministeriö (Valtioneuvoston kanslia, 2002, 71; Valtiovarainministeriö, s.a.b). Suomi kuuluu 

Euroopan Unioniin, jolloin sen säädökset ja direktiivit on otettava huomioon verosäädöksiä 

tehdessä. Lopullinen päätösvalta verotuksesta on kuitenkin maakohtainen eli jokainen jä-

senvaltio on vastuussa oman maan verolainsäädännöstä. (European parliament, 2019a) 

 

3.2 Ennakkoperintä 

Ennen varsinaisen tuloveron määrän määräytymistä verovuonna, maksetaan veroja ar-

vion perusteella. Tätä kutsutaan ennakkoperinnäksi ja maksettavaa veroa ennakkove-

roksi. (Valtioneuvoston kanslia, 2002, 137–138) Päätös ennakkoverosta toimitetaan vero-

velvollisille verokortin muodossa sekä postitse että OmaVero -palveluun (Verohallinto, 

2017b).  

 

Verovelvollisen vastuulla on huolehtia maksettavan ennakkoveron määrästä. Muutoksen 

voi tehdä ennen verotuksen päättymistä. Mahdolliset ylimääräiset suoritukset palautetaan 

verovelvolliselle verovuoden päätyttyä tai käytetään maksamattomien verojen maksami-

seen. Muut maksamatta jääneet verot peritään jäännösverona. Verovuoden päättymisen 

jälkeen on mahdollista hakea lisäennakkoa, jolla verovelvollinen voi maksaa ennakkove-

roa lisää. (Verohallinto, 2017b; Verohallinto, 2019b) 

 

3.3 Verosuunnittelu 

Verosuunnittelu on erilaisten veroseuraamusten selvittämistä ja arviointia edullisimman 

vaihtoehdon löytämiseksi (Valtioneuvostonkanslia, 2002, 212). Verovelvollisella on oikeus 

valita itselleen edullisin vaihtoehto verotuksessa (Verohallinto, 2016). 

 

Veron kiertäminen on verojen välttelyä ja minimoimista lainvastaisesti (Pörssisäätiö, 2020, 

48). Verojen maksamatta jättämisestä, sen kiertämisestä sekä yrittämisestä on rikoslaissa 



 

 

säädetty rangaistus. Lakisääteisesti kyseessä on tuolloin veropetos. Veropetos voi olla 

lievä tai törkeä. (Perintö- ja lahjaverolaki 1940/378, 6 luku, 58§; Rikoslaki 1889/39, 29 

luku, 1–3§) 

 

Eroa veronkierrolle ja verosuunnittelulle on vaikea määrittää. Tapaukset ovat tilannekoh-

taisia ja poikkeuksiakin voidaan tehdä. Epäselvissä tilanteissa Verohallinnolta voi hakea 

ennakkoratkaisua. Tämä kuitenkin maksaa. (Verohallinto, 2016) 

 

Verosuunnittelua on esimerkiksi vähennysten ja tappioiden hyödyntäminen sekä hankinta-

meno-olettaman käyttö. Osakesijoittaja voi myös käydä osakekauppaa lyhyen ajan si-

sään, niin että pääsee hyödyntämään tappioiden vähennyksen verotuksessa. Kaupan on 

kuitenkin tapahduttava niin läpinäkyvästi, ettei sitä voi tulkita veronkierroksi. Verosuunnit-

teluksi katsotaan myös lahjojen antaminen, ennakkoperinnönjakaminen sekä perinnön jät-

täminen lapsen lapsille. (Pörssisäätiö, 2020, 48–51) 

 



 

 

4 Sijoittamisen verotus 

Yleinen tuloverotus tuli Suomeen vuonna 1865. Omaisuusvero lisättiin tähän vuonna 

1920, jolloin nimeksi tuli tulo- ja omaisuusverolaki. Vuonna 1974 tämän korvasi tulo- ja va-

rallisuusverolaki. Tulolajien varsinainen jakautuminen nykyisiin ansio- ja pääomatuloihin 

astui voimaan 1993 (Liite 8). Lakia kutsutaan yleisesti tuloverolaiksi. Eriytyneeseen tulove-

rotukseen saatiin inspiraatio muualta Pohjoismaista. Korkotuloihin sovellettava lähdevero-

prosentti otettiin käyttöön vuonna 1991. (Verohallinto, 2015; Verohallinto, s.a., 7–8)  

 

1980-luvulla alkoi Suomessa rahoitusmarkkinoiden kehittäminen. Muun muassa sijoitusra-

hastolaki astui tuolloin voimaan. Myös tavallisten sijoittajien veroetuja kehitetiin. Suomen 

liittyminen ETA:aan ja sen jälkeen EU:hun 1990-luvulla helpottivat ja mullistivat rahoitus-

markkinoita Suomessa. (Valtiovarainministeriö, 2018, 29–30) 

 

Luonnollisen henkilön sijoittamisesta saatavia tuloja verotetaan nykylainsäädännön mu-

kaisesti pääomana (Ossa, J. 2020a, 63). Sijoitustoiminnasta saatava pääomatulon vero-

prosentti on vuodesta 2015 lähtien ollut 30 %. Yli 30 000 euron osuudesta peritään niin 

sanottu korotettu pääomatuloveroprosentti, joka tällä hetkellä on 34 %. (Pörssisäätiö, 

2020, 2)  

 

Eriytetyn tuloverojärjestelmän käyttöönottaessa 1993 oli pääomatuloveroprosentti 25 %. 

Ensimmäinen korotus 29 prosenttiin tuli vuonna 2004. Vuonna 2005 verokantaa alennet-

tiin 28 prosenttiin ja vuodesta 2012 eteenpäin verokantaa on kiristetty. (Verohallinto, 2015, 

14–15).  

 

1.1.2020 otettiin käyttöön osakesäästötili, joka on muokannut osakesijoittamisen vero-

tusta. Osakesäästötilin keskeisin vaikutus on se, että osakekauppaa voi käydä tilillä verot-

tomasti. Verot realisoituvat vasta, kun varoja lunastetaan osakesäästötililtä. Myös makset-

tavien verojen määrä poikkeaa esimerkiksi arvo-osuustilillä olevien osakkeiden osalta. 

(Pörssisäätiö, 2019, 2)  

 

Pääomatuloa ovat kaikki varallisuudesta saatavat tulot. Näitä ovat esimerkiksi osingot, ko-

rot, luovutus- eli myyntivoitot sekä vuokratulot (Valtioneuvoston kanslia, 2002, 89–90; Ve-

rokampus, s.a.). 

 

4.1 Luovutusvoiton verotus 

Luovutusvoitto tarkoittaa myyntivoittoa ja luovutustappio tarkoittaa myyntitappiota. Myynti-

voittoa syntyy, kun sijoitustuotetta myydään kalliimmalla, kun sitä on alun perin ostettu. 

Luovutustappiossa käy päinvastoin eli tuotetta myydään halvemmalla kuin sitä on ostettu. 



 

 

Myyntihinnasta vähentämällä ostohinta saadaan myyntivoitto ja –tappio. (Verokampus, 

s.a.) 

 

Pienet luovutusvoitot ovat kokonaan verovapaita. Kun luovutushintojen edestä on myyty 

enintään 1000 euroa verovuonna, on kyseessä pieni luovutusvoitto. Tämä ei päde kuiten-

kaan luovutustappioihin. Huomionarvoista on se, että pientä luovutusvoittoa ei sovelleta 

tilanteisiin, jotka ovat muutoin laissa säädetty verovapaaksi. (Pörssisäätiö, 2020, 28) 

 

Luovutusvoittovero on pääomatuloveron mukainen 30 %. Yli 30 000 euron voitosta mak-

setaan 34 % veroa. (Pörssisäätiö, 2020, 2) Veron voi maksaa ennakkoverona tai jäännös-

verona. Pankit usein ilmoittavat verottajalle myyntivoiton veron, jolloin verovelvollisen vas-

tuulle jää tarkistaa veroilmoitus. (Verokampus, s.a.) Tappiosta ei synny veroa ja arvo-

osuustilillä olleista sijoitustuotteista saa tehdä vähennyksiä verotuksessa. (Verokampus, 

s.a.) 

 

Tappioiden lisäksi verotuksessa saa tehdä muita vähennyksiä, jotka liittyvät sijoitustoimin-

taan. Tyypillisiä sijoitustoimintaan luettuja kuluja ovat esimerkiksi työhuone ja talouslehtien 

kustannukset. Myös ostojen, myyntien ja säilytysten kulut ovat vähennyskelpoisia verotuk-

sessa. Työhuonevähennys on riippuvainen siitä, onko kyseessä pää- vai sivutoiminen tu-

lojenhankkimiskeino. Myös tietokoneen ja nettiyhteyden voi vähentää verotuksessa, mikäli 

käy aktiivisesti kauppaa. (Pörssisäätiö, 2020, 4) Vähennysten omavastuu on 50 euroa 

(Pörssisäätiö, 2020, 9). 

 

Toistaiseksi myös sijoitustoimintaa varten otetun lainan korosta on 15 % vähennyskel-

poista. Tätä kuitenkin vähennetään asteittain niin, että vuonna 2023 korot eivät ole enää 

vähennyskelpoisia. (Pörssisäätiö, 2020, 4) 

 

Hankintameno-olettamaa voidaan käyttää hyväksi osakkeiden osto- ja myyntihintaa mää-

riteltäessä. Hankintameno-olettama on 20 % myyntihinnasta, kun omistukset ovat olleet 

luonnollisen henkilön omistuksessa alle 10 vuotta. Se nousee 40 %:iin, kun arvopaperit 

ovat olleet omistuksessa yhtäjaksoisesti yli 10 vuotta. (Verohallinto, 2020)  

 

Hankintameno-olettamaa käyttäessä ei saa tehdä verotuksessa vähennyksiä, kuten os-

tosta tai myynnistä aiheutuneita kuluja. Verosuunnittelu on sallittua, joten sijoittaja voi va-

lita itselleen suotuisan tavan laskea verotettavan määrän. (Pörssisäätiö, 2020, 29) 

 

 

Hankintamenon laskeminen 1 2 3 4 5 

Salkun arvo, € 2000 3000 4000 5000 6000 

Todellinen hankintameno, € 1000 1000 1000 1000 1000 



 

 

Hankintameno-olettama, 20 % 400 600 800 1000 1200 

Hankintameno-olettama, 40 % 800 1200 1600 2000 2400 

Taulukko 2. Hankintamenon laskeminen, osa 1 

 

Taulukko 2 havainnollistaa sen, että salkun arvon kasvaessa hankintameno-olettama kas-

vaa myös. Yli 10 vuoden omistusajan jälkeen todellisen hankintamenon kulut saavutetaan 

nopeammin, kuin alle 10 vuoden omistuksella. 

 

Hankintamenon laskeminen  1  2  3  4  5 

Salkun arvo, € 2000 3000 4000 5000 6000 

Arvo - todellinen hankintameno 1000 2000 3000 4000 5000 

Arvo - hankintameno-olettama 20 % 1600 2400 3200 4000 4800 

Arvo - hankintameno-olettama 40 % 1200 1800 2400 3000 3600 

Taulukko 3. Hankintamenon laskeminen, osa 2 

 

Taulukossa 3 on salkun arvosta vähennetty taulukon 4 hankintamenot. Kohdassa 4 todel-

lisen hankintamenon ja 20 % hankintameno-olettaman käyttö johtaa samaan tulokseen, 

jolloin hyödyllisempää on verotuksen näkökulmasta käyttää todellista hankintamenoa, sillä 

silloin sijoittaja saa vähentää verotuksessa muita kuluja. 20 % hankintameno-olettamasta 

saa täyden hyödyn vasta, kun salkun arvo on noussut 6000 euroon. Yli 10 vuoden omis-

tusajan jälkeen on hyödyllisempää käyttää hankintameno-olettamaa jo heti ensimmäi-

sessä tilanteessa. 

 

Hankintameno-olettaman ollessa 20 %, verotettavaksi voitoksi lasketaan 80 % myyntihin-

nasta. Eli hankintameno-olettaman ollessa 40 %, on verotettavaa voittoa 60 % myyntihin-

nasta.  

 

(1 − 0,20) × 0,30 = 24 % tai (1 − 0,40) × 0,30 = 18 %  

 

Luovutusvoiton veroprosentiksi muodostuu näin alle 10 vuoden omistamisesta 24 % ja yli 

10 vuoden omistuksen jälkeen se laskee jopa 18 %:iin. Hankintameno-olettamaa kannat-

taa hyödyntää, kun se on todellista hankintamenoa suurempi. (Pörssisäätiö, 2020, 29–30) 

 

Osakkeita myydessä käytetään niin sanottua First in First out -periaatetta, eli FIFO-periaa-

tetta. Tämä tarkoittaa sitä, että osakkeita myydään hankintajärjestyksessä. Niin kutsuttua 

Last in First out -periaatetta, eli LIFO-periaatetta, ei voi käyttää, vaikka se olisi sijoittajalle 

suotuisampi verotuksellisesti. Arvopapereiden siirto arvo-osuustililtä toiselle ei ole saanto 

eikä luovutus. Se ei siis aloita uutta omistusajan laskentaa. Arvopaperin paikan luovutus-

järjestyksessä määrää varsinainen hankinta-aika. (Pörssisäätiö, 2020, 29–30) 



 

 

 

Alijäämähyvitys syntyy, kun pääomatulojen vähennyksiä on enemmän kuin pääomatuloja. 

Alijäämähyvitys on 30 % pääomatulojen ja vähennysten erotuksesta. Vähennykset voi-

daan tehdä ansiotuloverotuksesta. Alijäämähyvityksen määrä riippuu kotitalouden suuruu-

desta. Puolisolla ja lapsilla saa lisää hyvitystä (Liite 2). (Pörssisäätiö, 2020, 5–6) 

 

4.2 Osinkotuottojen verotus 

Osingot ovat yritysten maksamaa voitto-osuuksia, joita maksetaan osakkeen omistajille 

tilikauden voitosta (Nordea, s.a.). Osinkotulot ovat pääomatuloa, josta maksetaan 30 % 

pääomatuloveroa, ja yli 30 000 euron osinko-osuuksista 34 %. Osingoista 15 % ovat kui-

tenkin verovapaata tuloa. Tämä tarkoittaa sitä, että todellisuudessa osingosta maksetaan 

veroa seuraavan kaavan mukaisesti: 

 

(1 − 0,15) × 0,30 = 25,5%  tai (1 − 0,15) × 0,34 = 28,9%. 

 

Eli todellisuudessa pääomaveroprosentti osinkotuloista on 25,5 %-28,9 %. (Pörssisäätiö, 

2020, 9) 

 

4.3 Korkotulojen verotus 

Korkotuloja voidaan verottaa lähdeverona tai pääomatulona (Pörssisäätiö, 2020, 12). Kor-

koa verotetaan samalla pääomatuloprosentilla kuin osinkoja, eli 30 % tai 34 %. Korkotu-

loissa ei ole verovapaata tuottoa kuten osinkotuloissa. (Pörssisäätiö, 2020, 9) 

 

Korkotulojen lähdeveroprosentti on Suomessa 30, ja sitä peritään kotimaisista pankkitalle-

tusten sekä joukkovelkakirjojen koroista (Pörssisäätiö, 2020, 7). Lähdeverosta ei tarvitse 

tehdä veroilmoitusta, sillä korkojen maksaja perii veron koron maksun yhteydessä (Valtio-

neuvoston kanslia, 2002, 49). Lähdeverollisista korkotuloista ei saa tehdä vähennyksiä 

(Pörssisäätiö, 2020, 9). 

 

Myös Suomesta ulkomaille maksettavista tuotoista peritään usein lähdeveroa, mutta 

näissä tapauksissa on mahdollisuus hyvitykseen verosopimuksen perusteella. Vero hyvi-

tetään sijoittajan asuinvaltiossa. Ulkomaalaiset korot tulee ilmoittaa Verohallinnolle ja 

usein ulkomaalaiset pankit vaativat todistuksen Suomessa asumisesta. Todistuksen saa 

Verohallinnolta. (Verohallinto, 2019c) 

 

4.4 Rahastosäästämisen verotus 

Sijoitusrahastosta on mahdollista saada korkoa, osinkoa sekä luovutusvoittoa, jota verote-

taan pääomatulona. (Pörssisäätiö, 2020, 10) 

 



 

 

Tuottorahastot maksavat mahdolliset tuotot vuosittain ulos, jolloin niitä myös verotetaan 

kyseisenä verovuonna. Veroprosentti on pääomatuloveron mukainen 30 % ja korotettu 

pääomatulovero on 34 %. Rahastoista saatava tuotto on kokonaan veronalaista, eli niissä 

ei ole verovapaata osuutta kuten osinkotuloissa. (Pörssisäätiö, 2020, 10) 

 

Kasvurahastot sen sijaan sijoittavat tuotot uudelleen rahastoon, jolloin verot tulevat mak-

settavaksi vasta luovutuksen yhteydessä. Tuolloin rahastosta maksetaan luovutusvoitto-

veroa. (Pörssisäätiö, 2020, 10) 

  



 

 

 

Vuosi/Sääs-

tösumma 

    

€/kk 10 € 50 € 138 € 200 € 

1 120 € 600 € 1 656 € 2 400 € 

2 240 € 1 200 € 3 312 € 4 800 € 

3 360 € 1 800 € 4 968 € 7 200 € 

4 480 € 2 400 € 6 624 € 9 600 € 

5 600 € 3 000 € 8 280 € 12 000 € 

6 720 € 3 600 € 9 936 € 14 400 € 

7 840 € 4 200 € 11 592 € 16 800 € 

8 960 € 4 800 € 13 248 € 19 200 € 

9 1 080 € 5 400 € 14 904 € 21 600 € 

10 1 200 € 6 000 € 16 560 € 24 000 € 

11 1 320 € 6 600 € 18 216 € 26 400 € 

12 1 440 € 7 200 € 19 872 € 28 800 € 

13 1 560 € 7 800 € 21 528 € 31 200 € 

14 1 680 € 8 400 € 23 184 € 33 600 € 

15 1 800 € 9 000 € 24 840 € 36 000 € 

16 1 920 € 9 600 € 26 496 € 38 400 € 

17 2 040 € 10 200 € 28 152 € 40 800 € 

18 2 160 € 10 800 € 29 808 € 43 200 € 

Taulukko 4. Kuukausisäästämisen kumulatiivinen säästö 18 vuodelta 

 

Taulukosta 4 näkee 18 vuoden kuukausisäästämisen säästösummat eri säästömäärillä. 

Kun säästää 10 euroa kuukaudessa, on 18 vuoden jälkeen kertynyt yhteensä 2160 euroa. 

50 euron kuukausisäästämisellä pääsee 18 vuodessa 10 800 euroon, 138 eurolla säästää 

29 808 euroa ja 200 eurolla kertyy yhteensä 43 200 euroa. Tässä ei kuitenkaan ole huo-

mioitu korkoa, jota pörssiin sijoittamalla on mahdollista saada. 

 

Kaava jaksollisten suoritusten tulevalle arvolle on seuraava: 

 

𝐹𝑉 =
(1 + i)n − 1

i
∗ 𝑃𝑀𝑇 

, jossa FV on tuleva arvo, i on korkokanta desimaaleina, n on suoritusten lukumäärä ja 

PMT on jaksollisen suorituksen määrä. (Saaranen, Kolttola & Pösö, 2017, 221) 



 

 

 

Tällä kaavalla voidaan laskea jokaisen kuukausisäästämisen vuosittaiselle summalle tuo-

ton vaikutus loppusäästöön. Tulokset voidaan myös laskea Excel -työkalun Tuleva. Arvo 

tai FV kaaviolla. (Saaranen, Kolttola & Pösö, 2017, 221) 

 

Tuotto/Säästösumma, kk 10 € 50 € 138 € 200 € 

3 % 2 809,73 € 14 048,66 € 38 774,30 € 56 194,64 € 

6,10 % 3 744,00 € 18 720,00 € 51 667,19 € 74 879,99 € 

10 % 5 471,90 € 27 359,50 € 75 512,23 € 109 438,02 € 

Taulukko 5. Tuoton vaikutus kuukausisäästämiseen 

 

10 euron kuukausisäästämisellä päästään 18 vuodessa 3 % tuotto-odotuksella noin 2 800 

euroon. Helsingin pörssin keskimääräinen tuotto on viime vuosina ollut 6,1 % (Heikkilä, 

2019) ja tällä pääsee 10 eurolla kuukaudessa säästämällä jo 3 744 euroon. 10 % tuotto 

tuo rahastosäästäjälle 10 euron kuukausisuorituksilla 5 471 euroa. 

 

Säästämällä 50 euroa kuukaudessa saa 3 % tuotolla 14 048 euroa, 6,1 % tuotolla 18 720 

euroa ja 10 % tuotolla 27 359 euroa. 

 

Sijoittamalla 138 euroa kuukaudessa rahastoon, joka tuottaa vuodessa 3 %, saa 18 vuo-

den päästä 38 774 euroa. Helsingin pörssin keskimääräisen tuoton 6,1 % arviolla tuotto 

olisi jo 51 667 euroa. !0 % tuotolla summa nousee 75 512 euroon. 

 

200 euron kuukausisäästämisellä kertyy 3 % tuotto-odotuksella 56 194 euroa, 6,1 %:lla 74 

879 euroa ja 10 %:lla 109 438 euroa. 

 

10 € 50 € 138 € 200 € 

649,73 € 3 248,66 € 8 966,30 € 12 994,64 € 

1 584,00 € 7 920,00 € 21 859,19 € 31 679,99 € 

3 311,90 € 16 559,50 € 45 704,23 € 66 238,02 € 

Taulukko 6. Bruttotuotto 

 

Taulukkoon 6 on laskettu säästämisen lopullinen bruttotuotto 18 vuoden säästämisen jäl-

keen eri suuruisilla kuukausisäästämisen suorituksilla. Määrät on saatu vähentämällä tau-

lukon 7 tuloksista taulukon 6 vuoden 18 säästösumma. Tästä tuotosta maksetaan pää-

omatuloveroa rahastoja myytäessä.  

 

10 € 50 € 138 € 200 € 



 

 

194,92 € 974,60 € 2 689,89 € 3 898,39 € 

475,20 € 2 376,00 € 6 557,76 € 9 571,20 € 

993,57 € 4 967,85 € 14 339,44 € 21 320,92 € 

Taulukko 7. Verot 

 

Taulukkoon 7 on laskettu taulukon 6 mukaisista tuotoista maksettavat verot. Pääomatulo-

vero on 30 % ja yli 30 000 euron ylittävästä osuudesta maksetaan 34 % korotettu veropro-

sentti. Korotettu veroprosentti tulee huomioida 138 euron kuukausisäästämisessä, kun 

tuotto-odotus on 10 %. 200 euron kuukausisäästämisellä korotettu veroprosentti tulee 

maksettavaksi jo 6,1 % tuotto-odotuksella. 

 

10 € 50 € 138 € 200 € 

2 614,81 € 13 074,06 € 36 084,41 € 52 296,25 € 

3 268,80 € 16 344,00 € 45 109,43 € 65 308,79 € 

4 478,33 € 22 391,65 € 61 172,79 € 88 117,09 € 

Taulukko 8. Nettotuotto 

 

Taulukossa 8 on bruttotuottojen ja verojen erotus, jolla saadaan nettotuotto. Vertailemalla 

taulukkoa 4 ja 8 huomataan, että jo 3 % tuotto-odotuksella ja verojen maksulla päästään 

parempiin tuloksiin kuin säästämällä tilille, josta ei saa korkoa. Korottomalla tilillä seiso-

vien rahojen arvoa laskee myös vuotuinen inflaatio (Suomen Pankki, s.a). 

 

4.5 Sijoitusvakuutuksien verotus 

Sijoitusvakuutus on määräaikainen vakuutus, johon usein liittyy henkivakuutus, jolla sääs-

tetään tulevaisuutta varten (Pörssisäätiö, 2020, 15; Valtiovarainministeriö, 2018, 19–20). 

Sijoitusvakuutuksissa vakuutusyhtiö omistaa sijoituskohteet. Sijoituskohteita voi vaihdella 

ilman veroseuraamuksia. Kohteiden valinta tapahtuu sopimuksen mukaisesti, mutta rajoi-

tuksia ei ole siihen, mihin sopimuksella voidaan sijoittaa, ei ole. Kuitenkin, koska tuotto pa-

lautuu vakuutuksenottajalle, on riski myös hänellä. (Valtiovarainministeriö, 2018, 21; Pörs-

sisäätiö, 2020, 15) 

 

Vakuutukseen voi säästää kuukausierinä tai kertasijoituksena. Määrät vaihtelevat palve-

luntarjoajien mukaan. Vakuutuskauden päättyessä maksetaan tuotto ja pääoma takaisin 

vakuutetulle tai kuolin tapauksissa määrätylle edunsaajalle. Vakuutuksen ottajalla on va-

kuutuslain mukainen oikeus lopettaa suoritukset ja saada vastineeksi säästösummaa vas-

taavan vakuutuksen tai takaisinnostoarvon. Myös osittaiset nostot ovat sallittuja. (Valtiova-

rainministeriö, 2018, 19–21; Vakuutusyhtiölaki 1994/543, 3 luku, 13§) 

 



 

 

Sijoitusvakuutusten verotus on uudistunut vuoden 2020 alusta. Aikaisemmin pääoman sai 

nostaa ulos ilman veroseuraamuksia. Sijoitusvakuutuksia verotetaan pääomatulona va-

kuutuskauden päättyessä, kun se menee vakuutetulle. Vero maksetaan tuoton osuudesta 

koko säästöstä. Tuottoa sijoitusvakuutuksissa on maksusuoritusten ylittävä osa. (Pörs-

sisäätiö, 2020, 15) 

 

Tuotto-odotus 138€/kk Pääoma Tuotto Kokonais-

vero 

Osanoston tuotto Osanoston 

vero 

3 %      38 774,30 €    29 808,00 €       8 966,30 €       2 689,89 €              2 312,43 €             693,73 €  

6,10 %      51 667,19 €    29 808,00 €      21 859,19 €       6 557,76 €              4 230,77 €          1 269,23 €  

10 %      75 512,23 €    29 808,00 €     45 704,23 €     14 339,44 €              6 052,56 €          1 815,77 € 

Taulukko 9. Sijoitusvakuutuksen verot 

 

Taulukkoon 9 on poimittu taulukosta 5 säästöjen tulos ja jaettu se taulukon 4 sijoitettuun 

pääomaan 18 vuoden sijoittamisen jälkeen sekä tuottoon taulukosta 6. Varojen takaisin-

nostaminen kokonaisuudessa maksetaan veroa tuotosta pääomatuloveroprosentin mu-

kaan. Mikäli varoja haluttaisiin nostaa kesken sopimuskauden, katsotaan nostetuksi osa 

pääomasta ja osa tuotosta. Tällöin vero maksetaan tuoton osasta. Tuoton suhde pää-

omaan saadaan jakamalla tuotto pääomaan ja kertomalla se nostettavalla summalla. 

 

Mikäli sijoitusvakuutuksen tuotto on määrätty toiselle edunsaajalle, pidetään tätä lahjana, 

jolloin maksettavaksi tulee tuoton pääomatuloveron lisäksi lahjavero säästösummasta. 

Ennen vuotta 2013 vakuutuksesta kertynyt tuotto toiselle edunsaajalle oli 8 500 euroon 

asti kolmen vuoden ajan verovapaata tuloa. Nykyään vastikkeetta annettua korvausta pi-

detään lahjana, josta tulee maksaa lahjaveroa. (Pörssisäätiö, 2020, 15) 

 

Vakuutetun kuollessa ja perinnön mennessä puolisolle tai ylenevässä tai alenevassa jär-

jestyksessä olevalle perijälle, tulee maksettavaksi ainoastaan perintövero. Eli myyntivoit-

toa ei tuolloin makseta. (Niskakangas ym. 2020, 36)  

 

Vakuutuksen maksut ja kulut eivät ole vähennyskelpoisia. Sijoitusvakuutuksen tappioita ei 

voi vähentää muiden arvopapereiden verotuksesta. Muiden arvopapereiden luovutustap-

piot voidaan kuitenkin vähentää syntymisvuoden ja siitä seuraavan 5 vuoden ajan sijoitus-

vakuutuksien veroista. (Pörssisäätiö, 2020, 15–6) 

 

4.6 Kapitalisaatiosopimusten verotus 

Kapitalisaatiosopimukset ovat luonnollisen henkilön ja vakuutusyhtiön välisiä määräaikai-

sia sijoitussopimuksia. Tämä eroaa muista vakuutussijoituksista siten, että sopimuksessa 



 

 

ei ole henkilöä vakuutettuna eikä tuottoa voi määrätä toiselle edunsaajalle. Muutoin sopi-

mus vastaa sijoitussopimusta. Varoja voi maksaa vakuutusyhtiölle pienemmissä erissä tai 

kertasuorituksena. Varat sijoitetaan sopimuksen mukaisesti vakuutusyhtiön nimiin. Pää-

oma ja tuotto maksetaan sovittuna ajankohtana sijoittajalle, jolloin se tulee myös verotetta-

vaksi. Takaisinnoston voi tehdä myös ennen sopimuksen päättymistä. (Pörssisäätiö, 

2020, 20; Valtiovarainministeriö, 2018, 22–23)  

 

Kapitalisaatiosopimuksien sisällä voi käydä kauppaa ilman veroseuraamuksia. Mahdolliset 

myyntivoitot, korko- ja osinkotulot voi myös sijoittaa uudelleen ilman veroseuraamuksia. 

Verot realisoituvat vasta varoja ulos nostettaessa. Verotus toimii siis käytännössä samalla 

tavalla kuin sijoitusvakuutusten (Taulukko 9).(Pörssisäätiö, 2020, 20) 

 

Kapitalisaatiosopimusten verotus on uudistunut sijoitusvakuutusten kaltaisesti vuonna 

2020. Aikaisemmin pääoman sai nostaa takaisin verottomasti. (Pörssisäätiö, 2020, 20) 

Kapitalisaatiosopimuksista saatava tuotto on pääomatuloa (Korpela, 2020, 152). Pääoma-

tuloveroa maksetaan tuotosta sopimuskauden päätyttyä tai takaisinnostosta. Tuottoa on 

se osa, joka ylittää säästöjen summan. (Pörssisäätiö, 2020, 20) 

 

Osittaisessa nostossa katsotaan nostoksi pääomapalautus sekä tuotto. Tuloverolain mu-

kaisesti verotettavaa tulee tuoton suhteellisesta osuudesta säästöjen määrään. (Verohal-

linto, 2020e) 

 

Kapitalisaatiosopimuksen maksut eivät ole vähennyskelpoisia verotuksessa, mutta luovu-

tustappiot ovat voitu vähentää 1.1.2020 lähtien sopimuksen päättyessä pääomatuloista. 

Alijäämähyvitystä ei kuitenkaan synny. (Pörssisäätiö, 2020, 21) Vähennyksiä voi tehdä 

tappion syntymisestä seuraavan 10 vuoden ajan, sitä mukaan, kun pääomatuloa syntyy 

(Korpela, 2020, 153). 

 

Hankintameno-olettaman käyttö ei 2020 alkaen ole ollut käytettävissä kapitalisaatiosopi-

musten verosuunnittelussa (Pörssisäätiö, 2020, 20). Sopimuksen voi siirtää toiselle henki-

lölle vastikkeetta tai vastikkeellisesti (Korpela, 2020, 153). 

 

Kapitalisopimuksen haltijan menehtyessä sopimus jatkuu perillisten nimissä. Perintövero-

arvo katsotaan kuolinhetkestä. (Pörssisäätiö, 2020, 21) 

 

4.7 Osakesäästötili 

Osakesäästötilit tulivat Suomeen käyttöön 1.1.2020. Osakesäästötili on osakesijoittami-

seen suunnattu tili. Valtiovarainministeriön työryhmän raportin mukaan, tilin tarkoitus on 

edullistaa verokohtelua. (Valtiovarainministeriö, 2018, 29) 

 



 

 

Osakesäästötilejä saa olla vain yksi, mutta sen siirtäminen ilman verojen realisoitumista 

on mahdollista. Tilillä voi sijoittaa sekä suomalaisiin, että ulkomaalaisiin pörssinoteerattui-

hin yhtiöihin, sekä First North osakkeisiin. Osakesäästötilille ei saa ostettua esimerkiksi 

rahastoja tai listaamattomia osakkeita. (Pörssisäätiö, 2020, 26) 

 

Osakesäästötilin sisällä voi käydä osakekauppaa aktiivisesti ilman veroseuraamuksia. Eli 

osingot ja myyntivoitot voi sijoittaa uudelleen ilman veron maksamista. Verot realisoituvat 

vasta varoja ulos nostettaessa. Tuotto on kokonaisuudessaan verotettavaa pääomatuloa. 

Tuottoa on se osa, joka ylittää talletusten määrän. (Pörssisäätiö, 2020, 26) Pääomatu-

loiksi lasketaan tuoton suhteellinen osuus tilin varoihin. (Tuloverolaki 1992/1535, 2 luku, 

53b§) 

 

Osakesäästötilillä ei voi tehdä vähennyksiä tappioista ja hankintameno-olettaman käyttö ei 

ole sallittua. Tappiot saa vähentää verotuksessa vasta kun tili lopetetaan. Vähennyksiä voi 

tehdä seuraavan 10 vuoden aikana sitä mukaan, kun pääomatuloja kertyy. Alijäämähyvi-

tystä osakesäästötilistä ei saa. (Pörssisäätiö, 2020, 26) 

 



 

 

5 Perintö- ja lahjavero 

Perintö- ja lahjaveroa maksetaan nimensä mukaisesti saatavasta perinnöstä sekä lah-

joista. Veroa maksetaan kahden eri veroluokan mukaan (Liite 3; Liite 4). Veroluokkaan 1 

kuuluvat perinnönjättäjän tai lahjan antajan ylenevässä ja alenevassa olevat perilliset sekä 

aviopuoliso tai tämän ylenevässä ja alenevassa olevat perilliset. Veroluokkaan 2 kuuluvat 

muut mukulaiset ja tuttavat. Veroluokkien verotettavat summat ovat toistensa kaltaiset, 

mutta veroprosentti riippuu veroluokasta. (Perintö- ja lahjaverolaki 1940/378, 2 luku, 11§) 

 

5.1 Lahjavero 

Lahjalle ei ole määritelty käsitettä perintö- ja lahjaverolaissa. Lahjan kuitenkin katsotaan 

siirtyvän henkilöltä toiselle vapaaehtoisesti ja vastikkeetta. Samaan aikaan lahjanantajan 

varallisuus vähenee ja lahjan saajan suurenee. (Ossa, J. 2020b, 69)  

 

Lahjavero maksetaan valtiolle, kun lahjan arvo ylittää 5000 euron rajan kolmen vuoden ai-

kajaksolla (Valtioneuvoston kanslia, 2002, 58). Vero maksetaan 5000 euron ylittävästä 

osasta ja sen maksaa lahjan saaja (Perintö- ja lahjavero 1940/378, 3 luku, 18§). Lahja-

vero on lahjanantajakohtainen, eli lahjan saaja voi saada yhdeltä henkilöltä kolmen vuo-

den aikana enintään 4999 euroa verottomasti (Valtioneuvoston kanslia, 2002, 58). 

 

Säästöt Verovapaata Veronalaista Veroluokka I Veroluokka II 

    7 200,00 €      5 000,00 €     2 200,00 €        176,00 €          418,00 € 

Taulukko 10. Lahjaveron määrä 

 

Otetaan esimerkiksi taulukon 4 kuukausisäästäminen 200 eurolla. Kolmen vuoden aikana 

lapselle tulee annettua lahjana 7 200 euroa. Lahjaveroa maksetaan siis 5000 euroa ylittä-

västä osasta eli 2 200 eurosta tässä tapauksessa. Taulukkoon 10 on laskettu lahjaveroas-

teikon mukaiset lahjaveroseuraamukset. Näin ollen, jos kolmen vuoden välein maksetaan 

7 200 eurosta lahjaveroa eli 6 kertaa, tulee ensimmäisessä veroluokassa maksettua lahja-

veroa yhteensä 1056 euroa ja toisessa luokassa 2508 euroa. 

 

Yli 5000 euron arvoisen lahjan vastaanottamisesta on tehtävä verohallinnolle ilmoitus kol-

men kuukauden kuluttua lahjan vastaanottamisesta (Perintö- ja lahjaverolaki 1940/378, 4 

luku, 30§; Verohallinto, 2019a). Kun vanhempi antaa lapselleen kolmen vuoden aikana 

lahjana yli 5000 euron arvosta, voi vanhempi tehdä ilmoituksen alaikäisen puolesta (Pe-

rintö- ja lahjaverolaki 1940/378, 4 luku, 27§; Verohallinto, 2019a).  

 

Lahjaveron maksaa lahjan saaja, mutta jos alaikäisellä lapsella ei ole tuloja, joista hän 

voisi maksaa lahjasta syntyvät verot, on osa sijoituksista lunastettava tai vanhemman on 



 

 

erikseen maksettava lapsen verovelka. Toisen henkilön maksaessa toisen veroja on myös 

kyseessä lahja, josta tulee maksaa lahjaveroa. Tietyssä pisteessä maksettavan lahjave-

ron määrä kasvaa niin mitättömästi, jolloin sitä ei tarvitse enää ilmoittaa Verohallinnolle ja 

lahjavero on maksettu kokonaisuudessaan. (Verohallinto, 2020c)  

 

Koska lapselta ei voida odottaa verojen maksua tai edes oikeustoimikelpoisuutta, ovat 

lapsen edunvalvojat eli huoltajat vastuussa lahjaveron maksamisesta. Lahjaveron maksa-

matta jättämisestä verot siirtyvät ulosottoon, jossa ne peritään vanhemmilta. (Verohallinto, 

2020d) 

 

5.2 Perintövero 

Perintöveroa suoritetaan, kun menehtynyt jättää perillisilleen perintönä tai testamentilla 

varallisuutta (Perintö- ja lahjaverolaki 1940/378, 2 luku, 4§). Verovelvollisuus alkaa perin-

nönjättäjän kuolinhetkestä, ellei toisin testamentin tai muun syyn takia omaisuus saadaan 

myöhemmin (Ossa, J. 2020b, 29–30). 

 

Perintöä voi vastaanottaa verovapaasti 20 000 euroon asti. Tämän jälkeen yli menevästä 

osasta maksetaan veroa kahdessa eri veroluokassa asteikon mukaisesti. (Perintö- ja lah-

javerolaki 1940/378, 2 luku, 13–14§) 

 

Perinnöstä voi luopua ennen perinnönjättäjän kuolemaa tai tämän jälkeen, jolloin perintö-

veroa ei tule maksetuksi. Tämä edellyttää tehokasta luopumista, eli sitä, että pesään ei 

ryhdytä ollenkaan. Tuolloin perintöosuus menee toissijaisille saajille kokonaisuudessaan. 

Perinnön osittaisen luopumisen katsotaan pesään ryhtymiseksi, jolloin siitä tulee maksaa 

perintöveroa. Perintöveroa tosin maksetaan vain 20 000 euron ylittävästä osasta, joka voi 

tehdä osittaisesta luopumisesta ongelmallisen. Osittaista luopumista voidaan pitää veron-

kiertona. (Ossa, J. 2020b, 32–38). 

 

5.3 Ennakkoperintö 

Luonnollinen henkilö voi antaa perillisilleen varojaan ennakkoperintönä. Lahja lähiomai-

selle on lähtökohtaisesti aina ennakkoperintöä, ellei sitä erikseen kirjallisesti tuo esiin lah-

jakirjassa. Lahjanantajan kuollessa kolmen vuoden sisään lahjanantamisesta, pidetään 

lahjaa ennakkoperintönä. Ennakkoperintö otetaan huomioon perinnönjaossa. (Pörssisää-

tiö, 2020, 44) Ennakkoperintälaki 1118/1996 sovelletaan ennakkoperinnässä. 

 



 

 

6 Tutkimuksen toteutus 

Opinnäytetyön tutkimusosiossa perehdytään lapselle säästämisen juridisiin kohtiin sekä 

sijoittamisen verotukseen, verouudistuksiin ja verotuksen tulevaisuuteen. Parhaimmat tu-

lokset näihin ongelmiin saadaan laadullisella haastattelututkimuksella. Tällöin haastatelta-

vat asiantuntijat antavat omat näkemyksensä ja kokemuksensa olemassa olevaan lain-

säädäntöön ja teoriaan. 

  

Olen itse Nordeassa töissä, minkä takia asiantuntijoita oli käytännöllistä ja helppoa saada 

samasta talosta. Riskinä saman yhtiön asiantuntijoihin voi olla liian suppeat ja puolueelli-

set vastaukset. Riskiä on pyritty kontrolloimaan valitsemalla haastatteluun mahdollisim-

man erilaisia ihmisiä erilaisilla työnkuvilla. Haastateltaviksi on valittu sijoitusasiantuntijoita, 

varainhoitajia sekä lakimiehiä. Haastateltavien erilaiset työtehtävät ja kokemukset antavat 

tutkimukselle monipuolisesti erilaisia vastauksia ja näkemyksiä verotukseen. Puolet haas-

tateltavista oli miehiä ja puolet naisia. Osalla oli omia lapsia ja osalla ei. 

  

Haastateltavat Työnkuva    Kokemusvuodet pankissa 

1 Sijoitustuotejohtaja 13 vuotta 

1 Varainhoidon lakimies 26 vuotta 

3 Säästämisen lisäosaaja 7 vuotta 

4 Varainhoitaja 35 vuotta 

5 Varainhoidon esimies 15 vuotta 

6 Varainhoidon lakimiesten esimies 5 vuotta 

7 Sijoitusasiantuntijoiden esimies 5 vuotta 

8 Varainhoitaja 4,5 vuotta 

Taulukko 11. Haastateltavien työnkuva sekä kokemusvuodet pankkialalta 

 

Haastattelu on toteutettu strukturoidulla teemahaastatteluna (Liite 1), eli haastattelukysy-

mykset ovat jaettu erilaisiin teemoihin. Tässä tapauksessa teemat liittyvät hyvin yhteen 

tutkimuksen alaongelmiin. Kysymyksillä pyritään selvittämään lapselle säästämisen kan-

nalta olennaisimmat juridiset asiat sekä syventyä sijoittamisen verotuksen viimeaikaisim-

piin muutoksiin sekä tulevaisuuteen.  

 



 

 

 

Kuvio 1. Teemahaastattelun teemat 

  

Haastattelut toteutettiin Microsoft Teams –alustalla, johon ne myös tallennettiin myöhem-

pää käyttöä varten. Teams tallenteiden avulla haastattelut litteroitiin eli kirjoitettiin puh-

taaksi. Rehellisten vastausten saamiseksi haastateltavat toimivat nimettöminä eikä vas-

tauksia ole yhdistetty suoraan haastateltaviin. 

 

Haastateltavat vastaavat kysymyksiin parhaimman tietonsa ja omien näkemysten mu-

kaan. Vastauksia analysoidaan olemassa olevaan teoriaan, lakiin sekä yleiseen julkiseen 

puheeseen verotuksesta. 

 



 

 

7 Tutkimuksen tulokset 

Tutkimusten tuloksissa esitetään tiivistetysti haastattelujen vastaukset. Mukana on myös 

sitaatteja suoraan haastattelusta. Haastattelujen vastaukset ovat litteroitu vapaasti, kuiten-

kin niin, että vastauksen sisältö pysyi samana. Tutkimustulokset esitetään teemoittain. 

 

7.1 Alaikäisen lapsen säästämisen valvonta 

Haastattelun tuloksista saatiin selville, että peruslähtökohtana pidetään, että lapselle sijoit-

tamisen on oltava edunmukaista. Edun valvominen kuuluu ensisijaisesti vanhemmille, 

jotka ovat lain mukaan lapsen huoltajia. Molemmilta edunvalvojilta tarvitaan lupa sijoittaa 

lapsen nimiin, poikkeuksena yksinhuoltajaperheet, jossa yksi vanhempi edustaa lasta. 

Vanhempaa ei voi syrjäyttää omaisuuden hoidossa, vaikka haluaisikin esimerkiksi ostaa 

sijoituksia lapselle yllätyslahjana. 

 

“Tärkeää lapselle säästäessä on lapsen etu. Kun lapselle säästetään ja sijoi-

tetaan, tulee omaisuuden tuottaa jotain, mutta liian suurta riskiä ei sijoituk-

sissa saa ottaa.” 

 

Haastateltavat olivat yksimielisiä siitä, että lapselle säästäminen on fiksua. Sijoittaminen 

kannattaa aloittaa lapselle heti kun tämän pankkipalvelut ovat avattu, jotta sijoitusaika on 

mahdollisimman pitkä. 

 

Lapselle säästäessä tärkein on säästöaika, joka voi olla lapsella hyvinkin pitkä, jopa 18 

vuotta. Tämä nostettiin ensisijaisena tavoitteena lapselle säästämisessä. Esiin nostettiin 

myös sen määritteleminen, mitä varten sijoitetaan ja mitä rahoilla tullaan tekemään. Myös 

hajauttamisen tärkeyttä korostettiin. 

 

“Aika on paras kaveri. Aloitus kannattaa tehdä heti, kun lapsen palvelut ovat 

avattu” 

 

“On hyvä tapa sijoittaa lapselle, sillä sijoitusaika on pitkä. Varat todennäköi-

sesti kasvattavat arvoa pitkällä aikavälillä ja vielä enemmän, jos sijoitusten 

tuotot sijoitetaan uudelleen, kuten monissa rahastoissa tehdään. Pitkän ajan 

säästäminen sijoitustuotteisiin kasvattaa pitkän potinkin verrattuna tilille 

säästäminen, jota inflaatio nakertaa” 

 

“Hajautus on hyvä muistaa. Noin 10 eri tuotetta, ettei tule liian suurta riskiä 

lapsen salkkuun” 

 



 

 

Myös teoriaosuudessa esiin tuodut lahjaveron huomioiminen sekä maistraatille raportoimi-

nen tuotiin esiin. Sijoittavan vanhemman on hyvä olla tietoinen, että verottomasti saa kol-

men vuoden aikana antaa 4 999 euroa. Ilmoitusvelvollisuus tulee vanhempien velvollisuu-

deksi, kun lapsen varallisuus ylittää 20 000 euroa. 

 

“Lahjaveropuoli kannattaa tiedostaa ja ymmärtää. Kolmessa vuodessa voi 

antaa lahjana alle 5000 euroa, eli noin 138 euroa kuukaudessa ilman lahja-

veroa” 

 

“Velvoitteet ovat nimenomaan lapsen huoltajilla. Lapsen nimiin voi tulla vel-

voitteita, kuten veronmaksua, mutta muuten alaikäisellä ei ole velvoitteita en-

nen kuin tämä täyttää 15 vuotta. Edunvalvojalla on pakollisia lakisääteisiä 

velvoitteita” 

 

“Lapsella ei ole velvoitteita. Vanhempi ei saa hukata lapsen omaisuutta. 

Maistraatti voi vaatia vanhemmat vastuuseen lapsen omaisuuden menettä-

misestä. Eli kannattaa olla huolellinen ja pitää varat erillään toisistaan” 

 

“Edunvalvojat vastaavat alaikäisen omaisuudesta. Heillä on velvollisuus hoi-

taa alaikäisen omaisuutta huolellisesti. Lapsen varat ovat lapsen ja niitä tu-

lee käyttää vain lapsen hyväksi, ei perheen yleisiin tarpeisiin. Lapsen varoja 

saa käyttää kyseisen lapsen asioihin, mutta lapsi ei voi elättää itseään. 

Edunvalvojilla on elatusvelvollisuus” 

 

Kaksi haastateltavaa nostivat esiin myös sen, että sijoittamisesta saatavat tulot vaikuttavat 

tukiin. Nuorella tämä voi näkyä opintotuen määrässä. 

 

“Sijoituksista saatavat tuotot vaikuttavat opintotukiin. Kasvurahasto, osa-

kesäästötili tai muu sijoituskuori on hyvä ratkaisu, sillä tuolloin tulot eivät rea-

lisoidu ennen takaisinnostoa” 

 

“Osinkotulot huomioidaan opintotuessa tulona. Sen sijaan rahasto-osuuksia 

ei huomioida opintotuessa” 

 

Sijoituspalveluita lapselle tarjottaessa tule pankin ottaa kaikki samat tiedot, kuin aikuisen 

sijoitusneuvonnassa. Näitä ovat muun muassa perustiedot vanhemmista ja lapsesta, sijoi-

tusprofiili, riskinsietokyky, tuoteosaaminen, säästöajat ja muut toiveet, kuten vastuullisuus. 

Lapselle säästäessä sijoitusprofilointi tehdään aina vanhemman mukaan. Nämä perustu-

vat pankkilainsäädäntöön, jonka mukaan pankin on tunnettava asiakkaansa sekä EU di-

rektiiveihin, jotka määrittelevät muun muassa sen, miten neuvontapalveluita tarjotaan. 



 

 

 

“Lapselle säästäessä sijoitusprofilointi tehdään aina vanhemman mukaan. 

Osakesäästämistä suositellaan pitkän sijoitusajan takia” 

 

“Tuoteosaamisen arviointi, jolla varmistetaan, että vanhemmat ovat tietoisia 

ja ymmärtävät, mitä ovat ostamassa” 

  

“Vanhemmat määritellään myös ei-ammattimainen tai ammattimainen sijoit-

tajaksi. Henkilöasiakkaat ovat lähestulkoon aina ei-ammattimaisia. Tämä 

vaikuttaa kuluttajasuojaan ja velvoitteisiin” 

 

Suurimmaksi eroksi lapselle ja aikuiselle säästämisessä nousivat sijoitusaika ja tuotteet. 

 

“Suurin ero lapselle ja aikuiselle säästämisessä on sijoitusaika ja varojen tar-

vitsemisen ajankohta. Pitkästä sijoitusajasta johtuen voidaan mennä korkeal-

lakin riskillä” 

 

“Säästöaika voi olla pidempi, jos alkaa säästämään pienelle lapselle” 

 

EU direktiivit sekä pankkilainsäädäntö on hyvin tiukkaa ja sitä on tiukennettu viimevuo-

sina. 

 

“Kaikki perustuu lakisääntöiseen sijoitusneuvontaan ja fiksuihin päätöksiin” 

 

“Kaikille asiakkaille ei voida tarjota kaikille. Neuvonta perustu siihen, että 

käydään asiakkaan kanssa, millainen sijoittaja hän on ja millaista riskiä hän 

voi ottaa. Tehdään sijoitusopas ja sijoituspalvelusopimus kaikille” 

 

“Ihmisten tulee tietä mitä ollaan tekemässä, asiakkaalla tulee riittää osaami-

nen ja asiakkaan pitää ymmärtää riskit ja tuotteiden käyttäytyminen” 

 

“Kaikesta kerrotaan tarpeeksi, käydään kaikki asiasta läpi ja määritellään 

profiilit sekä ratkaisut kullekin sopivaksi” 

 

“Nordeassa tekniikka ja työkalut auttavat ja ohjaavat käymään läpi lainsää-

dännölliset ja direktiivin vaatimat asiat” 

 

“Mitään spesifiä ei tarvitse muistaa, kun seuraa protokollaa” 

 



 

 

7.2 Sijoittamisen verotus 

Kaikki haastateltavat huomauttivat, että veroneuvontaa ei pankilta saa. Sen sijaan sijoitta-

misen verotuksesta voidaan puhua yleisluontoisesti. Minkälaisia veroseuraamuksia tulee 

missäkin tilanteissa. Kyseisen ratkaisun ominaisuudet ovat olennainen osa verotusta. 

Pääomatuloverotuksen huomioiminen sijoituksia myydessä ja lahjaveron huomioiminen 

lapselle sijoitustuotteita ostaessa nostettiin esiin. Myös tuotteen käyttäytymisestä puhu-

taan asiakkaille. Missä kohtaa realisoituminen tapahtuu ja miten vaikuttaa verotukseen? 

 

“Ylätasolla käydään tuotteiden verotusta. Luovutusvoittoverosta ja lahjave-

rosta käydään pääpointit, kun säästetään lapselle. Tiedot menevät suoraan 

verottajalle niin, että vanhempien vastuulla on tarkistaa verotiedot” 

 

“Verovaikutuksia käydään läpi siltä osin, kun se liittyy tarjottavaan palveluun” 

 

“Alle 1000 euroja voi myydä verovapaasti sijoituksia, ilman veroseuraamuk-

sia. Pääasiassa riittää, että sijoituksia ei tarvitse ilmoittaa minnekään sijoitus-

ajankohtina, mutta myydessä sijoituksia menee tieto verottajalle ja tulee ve-

roseuraamuksen sen mukaan, miten tuottoa on tullut” 

 

“Parhaan lopputulokselle saa, kun valitsee sellaisen tuotteen, jota ei ole 

pakko myydä sijoitusajan kuluessa. Näin pääsee summalle, mistä maksaisi 

veroa, niin myös sille tulee kasvamaan tuottoa sillekin. Verojen maksun jäl-

keen jää sinne tilille” 

 

Myös oman omaisuuden jakamista elinaikana on syytä pohtia. 

 

“Huomioitavaa on miettiä, kannattaako antaa etukäteen lahjana lapsille va-

rallisuutta lahjaverorajan puitteissa” 

 

“Perintöveroseuraukset. Omaisuuden lahjoittaminen elinaikoina, vähintäkin 

hyödynnetään verovapaan osuuden mahdollisuus, eli kolmen vuoden aikana 

alle 5000 euroa. Moni kääntyy kuukausisäästämisen puoleen” 

 

“Lahjavero puoli kannattaa ymmärtää ja tietää. Kolmessa vuodessa alle 

5000 euroa, eli se on noin 138 euroa kuukaudessa, mitä voi sijoittaa lapselle 

ilman lahjaveroa” 

 



 

 

7.3 Verotuksen vaikutus nettotuottoon 

Moni asiantuntija nosti verotehokkaana sijoitustapana esiin kuukausisäästämistä tai ra-

hastolahjaa, jolloin rahat veloitetaan suoraan sovitulta tililtä ja ne menevät automaattisesti 

rahastoon lapsen nimiin. 

 

“Kasvurahastot ovat perinteisesti olleet verotehokkaita vaihtoehtoja, sillä ra-

hastosta saatavat tuotot sijoitetaan uudestaan rahaston sisällä. Verot tulevat 

maksettavaksi, kun rahasto-osuuksia lunastetaan. Muutenkin sijoitusmahdol-

lisuudet ajan yli tuotot jäävät kartuttamaan sijoitusmassaa ovat tehokkainta. 

Silloin omaisuuden arvo yleensä nousee kohisten” 

 

“Rahastot ovat parempia, koska ne aloitetaan hyvin pienillä summilla” 

 

“Kasvurahastot eivät maksa osinkoa ulos vaan sijoittavat sen uudestaan ra-

haston arvoon. Ne ovat hyvä sijoitustapa osakkeisiin verrattuna” 

 

Myös osakesäästämistä voi harkita lapselle. Suomalaisista osakkeista kiinnostuneille van-

hemmille osakesäästötili koettiin hyväksi vaihtoehdoksi. 

 

“Lapselle kannattaa säästää rahastoihin, jos on passiivisempi sijoittaja. Jos 

haluaa käydä aktiivisemmin kauppaa ja päivittää lapsen salkkua esimerkiksi 

kerran vuodessa, niin kannattaa harkita osakesäästötilillä osakkeiden osta-

mista” 

 

“Osakkeisiin sijoittaminen pienillä summilla kulut voivat kasvaa liian suuriksi. 

Mutta jos haluaa käydä osakekauppaa, niin rahasto-osuuksia voi myöhem-

min myydä ja käydä sillä kertyneellä kauppaa” 

 

Moni asiantuntija huomautti niin sanotuista kuoriratkaisuista, eli sijoitustuotteet, joiden si-

sällä voi käydä kauppaa ilman veroseuraamuksia. Tällaisia vaihtoehtoja ovat muun mu-

assa osakesäästötili, sijoitusvakuutus ja kapitalisaatiosopimus. 

 

“Tehokkainta ovat ne konstit, joissa varat saadaan pidettyä niin kauan kuo-

ren sisässä niin, että verot eivät realisoidu. Ne ovat tehokkaita pitkän ajan 

yli. Näitä ratkaisuja ovat esimerkiksi osakesäästötilit, kasvurahastot, säästö-

henkivakuutukset sekä kapitalisaatiosopimukset” 

 

“Kapitalisaatisopimusten verotus oli aikaisemmin aika verotehokas, kun sai 

nostaa pääoman kokonaan pois, jolloin tuotot sai jättää verottomasti sopi-



 

 

mukseen. Kuoren sisällä muutenkin voi tehdä ostoja ja myyntejä verotto-

masti. Säästöhenkivakuutukset toimivat myös. Kapitalisaatiosopimuksen 

huonona puolena on sen minimisijoitus summa 2000 euroa. Jos on suu-

rempi alkupääoma, niin kapitalisaatiosopimus on suotavaa” 

 

“Riippuu ovatko vanhemmat aktiivisia vai passiivisia. Vähän aktiivisemmille 

vanhemmille, jotka ehkä haluavat vaihdella sijoitustuotteita vuosien varrella, 

kuoriratkaisu on hyvä. Kuoren sisällä voi käydä kauppaa vapaasti ilman ve-

roseuraamuksia. Verot tulevat maksettavaksi vasta kun varoja otetaan kuo-

ren sisältä” 

 

“Kuoriratkaisut ovat hyviä ratkaisuja kuten kapitalisaatiosopimus, mihin voi 

säästää eri rahastoihin ja voi elämän tilanteen vaihtuessa tehdä rahastovaih-

toja niin, ettei verot realisoidu. Uusi osakesäästötili mahdollistaa saman 

osakkeille” 

 

Sijoittaessa on myös hyvä huomioida verotus. Suurimmaksi osaksi haastateltavat toivat 

esiin lahjaveron huomioimisen lapselle sijoituksia ostaessa.  

 

“Sijoitusratkaisuja mietittäessä kannattaa verot huomioida myös. Kannattaa 

miettiä, että saisi realisoitua ne mahdollisimman myöhään. Piensijoittami-

sessa tuotot eivät tule verosuunnittelussa vaan arvonnoususta ja osingon-

maksusta. Väärien sijoitustuotteiden päällä ei kannata istua vaan verojen 

välttämisen takia” 

 

“Verovapaan lahjoittamisen hyödyt kannattaa hyödyntää esimerkiksi kuukau-

sisäästämisellä” 

 

“Mikäli molemmat vanhemmat haluavat säästää lapselle, voivat molemmat 

antaa lapselle alle 5000 euroa kolmen vuoden aikana” 

 

“Kannattaa omaa varallisuutta siirtää jälkipolville lakien asettamissa rajoissa, 

5000 euroa kolmen vuoden jälkeen. Antaa mieluummin nyt verovapaasti 

kuin sijoittaa omaan nimiin. Fiksua verosuunnittelua jakaa omaisuutta elinai-

kana” 

 

“Saa tavanomainen elättää ihmistä verovapaasti, vuokrasopimukset omiin 

nimiin, vuokranmaksu, kalusteet, ruokaostokset, auto lasten käyttöön. Lap-

sen itse tienaamat rahat jäävät tehokkaasti heille käyttöön ja säästöön. va-

rallisuus suhteeseen tavanomaiseen” 



 

 

 

“Pitkäaikavälin sijoittaja ja tiedät kuoriratkaisussa sijoittaa eläkeikään varten, 

osakepaino iso kannattaa, kun eläke lähenne, ja kertynyt iso potti, sitten vä-

hennetään riskiä. jos on suoria rahastoja niin pitää myydä ja tulee veroseu-

raamukset. kuoren sisällä voi myydä tuotot ja ostaa korkoja ja vähentää ris-

kiä” 

 

“Rahastot ja osakesäästötili, jos tykkää olla aktiivisempi, kun osinko verotus 

ei konkretisoidu, kun varat ovat ostin sisällä” 

 

7.4 Verouudistuksien hyödyt ja haitat 

Varallisuusveron poistuminen nähtiin ennen kaikkea hyvänä asiana. Moni asiantuntija 

koki, että se on rohkaissut suomalaisiasijoittamaan. Kyseistä veroa kutsuttiin raskaaksi ja 

byrokraattiseksi, ja sen poistaminen kevensi verotusta. Veron poistumista kommenttiin 

myös yhtenäisemmäksi ja tasapuolisemmaksi. 

 

“Puolensa ja puolensa. Hyvä puoli se, että rikkaita ei rokoteta siitä, että heillä 

on varallisuutta kertynyt ja rohkaisee suuremman varallisuuden hakemiseen 

ja halutumpaa kartuttaa varallisuutta sijoittamalla” 

  

Systeemi, joka rankaisee, että on hyvin menestynyt tai perinyt niin saattaa 

aiheuttaa erilaisia lieve ilmiöitä kuten liian suuri verotus niin ihmiset saattavat 

pakoilla sitä halvemman verotuksen maihin” 

 

“Ainakin kannustanut tavallisia ihmisiä keräämään varallisuutta itselleen 

muuallekin kuin tilille, joten enemmän hyötyä, mutta ei kovin iso asia. Tehnyt 

sijoittamisesta kannustavampaa. Rakentaa itselle turvaverkkoa” 

 

“Signaali ihmisille, että on ok itse myös vaurastua, kun sitä veroa ei ole. Rei-

lua että kovasta työstä palkitaan ja siitä o jotain hyötyä kovan työn tekijälle” 

 

“Nimeltäkin sellainen, että poistumisella on pelkkää hyötyä. Sen myötä vero-

tuksen näkökulmasta ihmisen halu kasvattaa varallisuutta tuli suotuisam-

maksi. Varallisuusvero sai kuluttamaan, mikä ei ole kansantalouden näkö-

kulmasta hyvä juttu” 

 

Eriytetyn tuloverotuksesta tuli paljon erilaisia näkemyksiä. Enimmäkseen ansio- ja pää-

omatuloverotuksen erillisyys hyväksi asiaksi. 

 



 

 

“Järkevää, että ansio- ja pääomatuloverot ovat erillään. Ansiotulo suhteelli-

sempi, jos on enemmän pääomatuloja, niin joutuu maksamaan enemmän 

veroja, jotka menevät valtiolle” 

 

“Ansiotuloverossa on progressiivisuutta. Pääomatuloverossa se on aika lailla 

pois. Vakio veroprosentti pitää tilanteen ennustettavissa. On havaittavissa, 

että todella rikkaat muuttaa tulojakaumaansa pääomatuloveron puolelle ja 

selviää vähemmillä veroseuraamuksilla” 

  

“Pohjoismainen hyvinvointiyhteiskunta sen verran tasa-arvoinen muutenkin, 

että ansiotulojen progressio on keskeinen osa tätä nyky-yhteiskuntaa ja 

mahdollistaa yhteyskunnan palvelut kunnossa. Varallisuuserot pysyvät pie-

nenä, kun on progressiivinen tuloverotus” 

  

“Käytännössä on hyvä asia, että ansiotuloverotus on enemmän progressiivi-

nen ja pääomatuloverolla on kiinteä veroaste” 

 

“Normaalilla ihmisellä menee yleensä niin, että saadaan palkkaa, josta mak-

setaan veroa. Niitä ylimääräisiä sijoitetaan, niin niistä on jo kertaalleen ve-

roa. Siitä näkökulmasta pääomaverotuloveron kannattaakin olla ansiotulove-

rotusta matalampi. Pääoma vaihtaa maata nopeammin kuin työntekijä, joten 

pääomatuloveroprosentin tulisi olla kohtuullisen kilpailukykyinen. Pakko olla 

erilliset” 

 

“Rahat laitetaan johonkin hyödylliseen paikkaan, josta on mahdollisuus 

saada tuottoja, mutta myös itse kantaa sen riskin, että tuottoja ei tule, olisi se 

kummallista, että maksettaisiin samassa suhteessa pääomatuloveroja tai 

olisi joku kokonaistulovero. Kannustaa pistämään rahat hommiin, kun tileillä 

ei ole järkeä pitää rahoja” 

  

“Mitä enemmän saisi kannustettua ihmisiä sijoittamaan, se olisi kaikkien kan-

nalta fiksu ratkaisu, ihmisen ja yhteiskunnan kannalta. Fiksua eriytettyvero-

tus” 

 

Yksi haastateltavista kokisi pääomatuloveron muuttamisen progressiivisemmaksi oikeu-

denmukaiseksi.  

 

“Ei ole oikeuden mukaista, että jos on paljon pääomatuloja, niitä verotetaan 

pienellä prosentilla” 

 



 

 

Osakesäästötili koettiin hyödylliseksi ja hyväksi. Moni näki sen, että se on saanut suoma-

laiset sijoittamaan. Epäkohtiakin tilistä löydettiin ja muutoksia toivottiin. 

 

“Osakesäästötili rohkaisee ja on rohkaissut aloittamaan säästämisen ja si-

joittamisen niitä kenellä ei ole aikaisemmin tieto sijoittamisesta. Tämän vuo-

den trendi-ilmiö. Lisää tietoisuutta ja aktiivisuutta” 

 

“Hyvä puoli on se, että saa omaan tahtiin laittaa 50 000 euroa ja alkaa har-

joittelemaan osakesijoittamista. Voi olla niin aktiivinen kuin haluaa ilman ve-

roseuraamuksia mahdollistaa pitkäaikaissäästämisen. Haittana se, että tap-

pioita ei voi vähentää verotuksessa” 

 

“Se on kannustanut sijoittamiseen, mutta ei ehkä palvele verotuksen yksin-

kertaistamista. Miettisin enemmän sitä, miten sijoitustuotteiden verotus saa-

taisiin yhdenmukaiseksi. Olisiko muiden sijoitustuotteiden verotus saman-

laista kuin osakesäästötilillä, vai saisiko osakesäästötilille muutkin tuotteet” 

 

“Hyvä, että voi sijoittaa tuotot uudelleen ilman veroseuraamuksia, mutta 

osingoista joudut maksamaan enemmän veroja. Tosin pitkällä ajalla verojen 

lykkääminen hyödyttää enemmän" 

 

“Hyödyt ovat kiistattomat. Suomalaiset on niin uunoja isossa kuvassa, osin-

got ovat hyvät ja on mukavaa, että ne tulee keväällä ja voidaan uudelleen 

sijoittaa siitä. Niistä maksetaan koko ajan veroa. Boostaa säästämään osaa 

ihmisistä mieluummin kuin pitämään tilillä varoja. Verotus ei ohjaa sijoitus-

päätöksiä ja osakkeita voi vaihtaa vapaasti ja nostaessa maksetaan veroja. 

Ehdoton haitta ihmiset eivät tajua, että sinne saa pelkkiä osakkeita” 

  

“Verotus ulkomaalaisten osakkeiden kannalta ei ole paras mahdollinen. 

Boostaa kotimaista taloutta. Tuleeko tasapainoisesta tai maltillisesta sijoitta-

jasta osake Niilo ja riskinottaja, koska osingot ja kaupankäynti ovat verova-

paat” 

 

“Verosuunnittelun näkökulmasta mitä myöhemmin verot realisoituvat sitä pa-

rempi. osakesäästötilin sisällä voi ostaa ja myydä ilman veroseuraamuksia. 

Tämä nostaa salkun arvoa, mutta verot ovat isompia, kun realisoituvat” 

  

“Maksimiraja 50 000 euroa on pieni. Ulkomaalaisten osakkeiden omistami-

nen on heikkoa, kun edut ovat pienet” 

 



 

 

7.5 Verotuksen tulevaisuus 

Tärkeäksi koettiin suomalaisten sijoittamisen kannustamista ja opettamista. 

 

 “Esimerkiksi Nordean vastuullisuustoimien parantaminen. Jalkapallon spon-

soroinnin lopetus ja siirtyminen nuorten ja lasten taloustaitojen parantaminen 

on ollut hyvä suunta. Suomalaisen lapsen ja nuoren ja sitä mukaan aikuisen 

taloustaito kasvaisi, mikä merkitys on sillä ajalla säästämisessä, kun pienistä 

puroista kasvaa iso otti, markkinoiden kautta tuottoa sille eikä maakuuta ti-

lillä. 

  

Taloudellisen turvan luominen ilmaiseksi lapselle, vaatii sen, että vanhem-

mat hiffaavat tajunneet säästämisen polvenkorkuisesta asti. 

  

Pankilla on iso rooli muistuttaa säästämisen merkityksestä ja vaikuttaa aikui-

siin. Sijoittamista ei muualla toitoteta muuta kuin pankeissa. Koulussa ei hir-

veästi puhuta siitä. Pankin suurella roolilla ja opetusjärjestelmän muokkaa-

misella voitaisiin kannustaa Suomalaiset sijoittamaan” 

 

Myös verotuksella uskotaan olevan vaikutusta suomalaisten sijoittamiseen. 

 

“Suomalaisilla hirveä kasa rahaa tilillä. Valtion pitäisi verotukseen tai muu-

hun porkkanaa, jotta ihmiset laittaisivat fiksumpaan paikkaan kuin tiliin rahat. 

Voisiko esimerkiksi tilikorkojen lähdeveron nostaminen toimia?” 

 

Osakesäästötilin tuotteiden suppeus koettiin haitaksi. Moni haastateltava lisäisi osa-

kesäästötiliin muitakin sijoitusratkaisuja, kuten rahastoja ja ETF:iä. 

 

“Mukaan myös eri omaisuuslajit mukaan, jolloin nimikin voisi muuttua esi-

merkiksi sijoitussäästötiliksi” 

 

“Laajentaminen tuotteiden ja ratkaisujen osalta. PS-tilin tapainen ratkaisu, 

joka ei olisi sidottu aikaan. Sijoitusmaailman laajentaminen” 

 

Esiin tuli myös suomalaisten ja ulkomaalaisten osakkeiden verotuksen ero. Asiantuntijat 

ymmärsivät kuitenkin, että tilin tarkoituksena on nimenomaan lisätä sijoittamista suomalai-

siin osakkeisiin ja verohyvitykset perustuvat kansainvälisiin sopimuksiin, joten niitä voi olla 

vaikea toteuttaa.  

 

“Maksimikatto pois, jotenkin parempi verokohtelu ulkomaalaisiin osakkeisiin. 

Suomen markkina on 2 % koko maailman markkinoista, eli toisin sanoen 



 

 

pelkästään suomalaisiin osakkeisiin sijoittava menettää 98 % maailman 

markkinoiden potentiaalista. Suomi on reunamarkkina. Kun maailmalla ryti-

see, reunamarkkinoilla rytisee aikaisemmin ja raha lähtee nopeampaa. Suo-

malaisten pitäisi tajuta maailmanlaajuisen hajauttamisen merkitys, vaikka 

Helsingin pörssin yrityksiin on hyvä sijoittaa” 

 

Myös 50 000 euron talletuskatto koettiin matalaksi, joka on varsinkin varakkaille iso ra-

joite. Osa nostaisi rajaa, osa nostaisi sitä. 

 

“Tarkoitettu enemmänkin piensijoittajille, enemmän rohkaisua isompiakin si-

joittajia nostamalla maksimi rajaa ja innostamaan sijoittamaan isoja sijoittajia 

suomalaisiin yrityksiin, jolloin nämä saavat lisää rahoitusta ja omistus pysyy 

vahvemmin suomalaisena. Rajan voisi esimerkiksi kaksinkertaistaa 100 000 

euroon” 

 

Verotuksen tulevaisuutta on vaikea ennustaa. 

 

“Pääomatuloverojen korotus tappaa yrittämisen ja sijoittamisen ja säästämi-

sen, en usko, että kiristyy koska sitten kukaan ei säästä, silloin raha makaa 

tilillä eikä raha liiku. Verojen alentamisen uskon lisäävään sijoittamista. Si-

joittaminen tukee myös suomalaisia yrityksiä, niin uskon että sitä kautta tulisi 

valtiolle tuloja, vaikka veroja kevennettäisiin” 

 

“Viimeisinä vuosina mennyt tiukemmaksi, pääomatuloveroa on korotettu ja 

progressiota lisätty. Suunta riippuu hallituksesta. Ei näytä siltä, että nykyi-

sessä taloustilanteessa veroja lasketaan, todennäköisesti pysyvät nykyisellä 

tasolla” 

 

“En usko, että on hirveästi varaa tavallisen sijoittajan verotusta kiristää. 

Isoista, yli 50 000 pääomatuloista voidaan nähdä kiristyksiä. Lisäksi muu-

toksi listaamattomien yritysten verotuskäytännöissä muutoksia” 

 

“Suomen verotus on monimutkainen. Ei ole rakettitiedettä, mutta on monia 

eroavuuksia, paljon yksityiskohtia ja poikkeuksia. Erilaisia sijoitustuotteita ja 

eri ympäristössä verotetaan eri lailla tai voi olla eri tulkintoja. Saa pään pyö-

rälle ja tekee sijoittamisesta monimutkaisen tuntuvaa. Sijoituksia kohdellaan 

yhdellä tavalla eikä olisi poikkeuksia” 

 



 

 

“Mahdollisimman helpoksi verotus. Sijoittajalle riittäisi se, että tietää veropro-

sentin ja tuotteiden verotus menee aina sillä samalla veroprosentilla ja sa-

malla tavalla” 

 

“Sijoituksia pitäisi verottaa samalla tavalla eli yhdenmukaisesti” 

 

Myös eläkesäästämisen ja pitkäaikaissäästämisen tukemista verotuksella kannatettiin. 

Muun muassa kertamaksullista eläkesäästämisen mahdollisuutta kannatetaan. 

 

“Eläkesäästämiseen suoria tuotteita, olisi suotavaa, että ihmiset alkaisivat 

säästämään omia eläkepäiviään varalle” 

 

“Kannustaminen sijoittamiseen. Laitetaan rahat tekemään töitä esimerkiksi 

Ruotsin mallin mukaan, jossa työntekijä saa päättää, mihin palkan eläke-

maksut rahastoidaan. Tämä voisi laukaista tajuamaan, mistä on kyse” 

 

Moni haastateltavista ei usko verotuksen kevenevän vähään aikaan. Verohuojennukset 

olisivat kuitenkin suotuisia. Sen uskotaan kannustavan suomalaisia sijoittamaan ja kerryt-

tämään varallisuutta. Kansankapitalismi Ruotsissa nostettiin muutamaan kertaan esiin. 

 

“En usko, että on hirveästi varaa tavallisen sijoittajan verotusta kiristää. 

Isoista, yli 50 000 pääomatuloista voidaan nähdä kiristyksiä. Lisäksi muu-

toksi listaamattomien yritysten verotuskäytännöissä muutoksia” 

 

“Ei ole haittaa, jos veroastetta pienennettäisiin. On hyvä muistaa, että saat-

taa olla positiivisia vaikutuksia, kun yhä useampi sijoittaisi, mutta saattaa vai-

kuttaa verotuloihin merkittävästikin. Aina jostain pois, kun valtiolla ei ole ve-

roja käytettävissä” 

 

“Suomen verotus on monimutkainen. Ei ole rakettitiedettä, mutta on monia 

eroavuuksia, paljon yksityiskohtia ja poikkeuksia. Erilaisia sijoitustuotteita ja 

eri ympäristössä verotetaan eri lailla tai voi olla eri tulkintoja. Saa pään pyö-

rälle ja tekee sijoittamisesta monimutkaisen tuntuvaa. Sijoituksia kohdellaan 

yhdellä tavalla eikä olisi poikkeuksia” 

 

“Olisi hyvä, että suomalaiset ymmärtäisivät sijoittaa. Kateellinen ruotsalaisiin 

kansankapitalismista. Varoja ei kannata makuuttaa tilillä vaan laitetaan rahat 

tekemään töitä pörssiin rahastoihin ja osakkeisiin. Verotuksen tulisi tukea si-

joittamista, että siinä mielessä toiveena olisi verojen huojentamista. varsinkin 

pitkäaikaissijoittamista” 



 

 

 

“Enemmän toivotaan, että verotus kannustaa ihmisiä sijoittamaan, piensijoit-

tajille voisi jopa madaltaa pääomatuloveroa” 

 

“Kyllä ehdottomasti huojentaa. Aika kiistatonta sanoa, että omaisuuden 

kasvu luo hyvinvointia ja hyvinvointiyhteiskuntaa. Sijoittamisella voi kasvat-

taa omaa tuloluokkaa. Pieni tietoknoppi: ylimmän tuloluokan ihmiset elävät 

pidempään kuin alimman tuloluokan ihmiset. Vaurastumisen johdosta tuleva 

parannus tuloluokkaan, elinikään parantava vaikutus. Verot vaikuttavat va-

rallisuuden kasvuun, kiristämine heikentävästi huojentaminen parantavasti 

niin siinä mielessä huojentaminen kannattaa” 

 

Perintö- ja lahjaverotuksen poistaminen jakoi mielipiteitä. Osa koki ruotsalaisen myyntivoi-

ton verotuksen fiksuksi ja järkeväksi. Monen asiantuntijan mielestä ei ole järkeä maksaa 

samasta omaisuudesta useasti veroja. Myyntivoiton verotusta argumentointiin myös Ruot-

sista saatuihin positiivisilla tuloksilla myyntivoiton verotukseen siirtymisessä. Tämän usko-

taan yleisestikin olevan Euroopan suunta. Perintöverot ovat kuitein Suomessa suhteelli-

sen matalat ja pelkona myyntivoiton verotukseen siirtymisessä on muun muassa luovutus-

voiton verotuksen kiristymiseen. 

 

“Suomessa ei makseta myyntivoitosta veroa. Veroa maksetaan vain omai-

suuden nykyarvosta. Ei ole merkitystä paljonko on kertynyt myyntivoittoa tai 

tappiota” 

 

“Varallisuus karttuu sukupolvien myötä, mikä on hyvä kansantalouden kan-

nalta, kun ajaa varallisuutta hyvään käyttöön investointeihin ja sijoituksiin. 

Verotetaan osa valtion kassaan. Poistamista voidaan harkita. Sillä on ollut 

positiivisia vaikutuksia länsinaapurissa” 

  

“Ruotsissa verokertymä ei ole kovin paljoa alhaisempi. Verokertymä realisoi-

tuu, kun omaisuus myydään ja mukaan katsotaan vain oikea myyntivoitto. 

Pienyrittäjille helpompi, perheyritystä voi jatkaa ja verot realisoituvat vasta 

yrityksen myynnin jälkeen. Rahan saa käteisenä, jolloin on helpompi maksaa 

perintöverot” 

  

“Euroopan suunta ehdottomasti se, että perintöverosta luovutaan ja tilalle tu-

lee myyntivoiton verotus, mutta Suomessa ei ole ollut vielä tästä puhetta pal-

joa tai ole saanut paljon kannatusta” 

  



 

 

“Suomalaiset eivät ehkä ihan ymmärrä sitä, että enemmän on kyse siitä, että 

verokertymä ei niinkään muutu vaan se, milloin verot maksetaan. Siirrytään 

omaisuuden verottamisesta voiton verottamiseen” 

 

“Ei ole suurta fiskaalista merkitystä, verokertymä ei ole kovin suuri summa. 

7–8 miljoonaa euroa vuodessa. Suurin osa Suomessa tulevista perinnöistä 

jää verorajan alle eli ne ovat verovapaita. Suomessa on kohtuullisen matalat 

verokannat ja verovapaat osuudet ovat suuret. Avioleskelle puolisovähennys 

ja lapselle alaikäisyysvähennys. Perintöverosta vapautettujen määrä on 

suuri. 

 

Pelkona se, että jos meiltä poistetaan kohtuullisen maltillinen perintö- ja lah-

javero, niin silloin valtion rahantarve ei ole vähenemässä päin. Todennäköi-

sesti perintövero poistuisi, niin luovutusvoitto verotusta kiristettäisiin. Speku-

loin, että jos tulee uudistus perintöverotuksen poistumisesta, niin fiskaalisten 

vaikutusten lisäksi liipaisimella oman asunnon luovutuksen verovapaus. 

 

Ojasta allikkoon. Ongelmakohtana yrityskohtana yritysten sukupolvenvaih-

dos, kertamaksullinen perintövero voi vaarantaa toiminnan jatkumisen, erit-

täin hyvät sukupolven vaihdoksen huojennukset” 

 

Ennen ajattelin, että pitäisi. Erään asiakkaan tapauksen jälkeen muutin kui-

tenkin mieltäni. Lahjavero on kuitenkin aika matala ja sen verovapaat rajat 

kannattaa hyödyntää. Toisaalta taas perintöveron poistamista puoltaisi se, 

että veroa maksetaan moneen kertaan omaisuudesta.” 

 

“Myyntivoittoverotus on ihan fiksua. Omaisuudesta on jo moneen kertaa ve-

rot maksettu. Fiksua, ettei automaattisesti mene veroa, vaan vasta myymi-

sestä veroa. Sillä voi myös porrastaa veronmaksua” 

 

“Pitäisi poistaa. Suomessa verotetaan ankarasti ja tässä verotetaan useasti 

samaa asiaa. Kaksin- kolmin kertainen verotus saattaa tullakin” 

  

“Sukupolvenvaihdoksessa verohuojennuksia” 

  

“Verotuspaikat tuossa on poissa lahjan saajan kulutuksesta ja investoin-

neista säästövarallisuuden kasvattamisesta. Perintöveron lopetuksen myötä 

se, mitä valtiolta jää saamatta tulisi kulutuksen ja uusien työpaikkojen kautta 

takaisin valtion kassaan. 

  



 

 

“Ne, jotka ovat rikkaita osaavat tehdä sen oikein. Enemmän pois tavantallaa-

jilta” 

 

“Sosiaaliselta kannalta hyvä, että pienet perinnöt ovat verovapaita. Perintö-

verosysteemissä on fiksulla suunnittelulla mahdollista saada verosäästöjä” 

 

Pankin ja verottajan tekemä yhteistyö nähtiin ennen kaikkea reiluna ja läpinäkyvänä, sopi-

vana pohjoismaiseen yhteiskuntaan. Se helpottaa henkilöasiakkaiden veroasiointia, sillä 

ei tarvitse kuin itse arkistaa veroilmoitus. Tämän nähdään kannustavan sijoittamaan. Sen 

uskotaan myös vähentävän harmaata taloutta. Pientä pelkoa luottamuspulasta löytyy. 

 

“Enemmän hyvä asia, että informaation kulkee selkeästi ja helposti. Se on 

läpinäkyvää” 

 

“Hyvähän se on. Päästää kiinni harmaaseen talouteen. Samat säännöt kai-

killa, niin yhteistyö toimii” 

 

“Hyötyä, sillä ne ovat monimutkaisia ilmoittaa. Niin sitä parempi on sijoitta-

jalle, että mitä enemmän tietoa menee verottajalle, että veronmaksajille jää 

tarkistettavaksi, että tiedot ovat oikein” 

 

“Pohjoismaisessa järjestelmässä kaikki perustuu siihen, että kaikki ilmoite-

taan ja tehdään oikein. Sopii meille pohjoismaissa, että ei ole mahdollisuutta 

verovilppiin. Meneekö automaattisetti oikein ja vähennysten vaatiminen, 

jotka eivät tule automaattisesti. Monella jää tarkastamatta vero. Ei pidä tuu-

dittautua. Tykkään tehokkuudesta yhteiskunnassamme. Se on läpinäkyvää 

ja oikeudenmukaista” 

 

“Oma ilmoitus verottajalle voisi mennä liian monimutkaiseksi, hankalaksi ja 

aikaa vieväksi. Siltä osin vähentää sijoitustuotteiden kysyntää” 

 

“Harmaan talouden vaikuttaminen vaikeuttaisi ainakin, mikä olisi hyvä juttu. 

Haastelista olisi luottamuspula pankkia kohtaan ja rahan piilottaminen patjo-

jen väliin, mikä ei ole hyväksi kenelläkään. Muutenkin iso ja haasteellinen 

työ.” 

 

“Olisi kyllä hyvä asiakkaiden kannalta. Tulot joka tapauksessa pitää ilmoit-

taa, jolloin vahingot jäävät vähemmälle” 

 



 

 

“Harmaan talouden vaikuttaminen vaikeutuisi ainakin, mikä olisi hyvä juttu. 

Haastelista luottamuspula pankkia kohtaan ja rahan piilottaminen patjojen 

väliin, mikä ei ole hyväksi kenellekään. Muutenkin iso ja haasteellinen työ” 

 

 



 

 

8 Yhteenveto 

Tärkeänä lapselle säästäessä pidettiin lain seuraaminen ja lapsen edun valvominen. Lap-

sen vanhemmat eli edunvalvojat ovat ensisijaisesti vastuussa lastensa sijoituksista ja nii-

den veroseuraamuksista. Edunvalvojat ovat myös ilmoitusvelvollisia verottajalle ja hol-

housviranomaiselle. Verottajalle tulee ilmoittaa lapsen puolesta lahjan vastaanottaminen 

ja holhousviranomaiselle ilmoitusvelvollisuus syntyy, kun lapsen omaisuus kasvaa 20 000 

euroon. Molemmat velvollisuudet jatkuvat siihen asti, kunnes lapsi täyttää 18 vuotta. 

 

Lapselle säästäminen koetaan asiantuntijatasolla hyväksi ja fiksuksi asiaksi. Se parhaim-

millaan kasvattaa lasten ja nuorten ja sen myötä aikuisten taloustaitoja. Suositus on aloit-

taa säästäminen heti, kun lapsen pankkipalvelut ovat avattu, jolloin sijoitusaika on mah-

dollisimman pitkä. Pitkän sijoitusajan myötä voi myös ottaa hieman enemmän riskiä sijoi-

tuksissa. 

 

Lapselle säästettäessä sijoituspalveluita tarjotaan aina vanhemmille. Vanhemmat yhdessä 

hoitavat lapsen sijoituksia, mutta heidän on myös mahdollista valtuuttaa toisensa toimi-

maan yksin. Sijoitusprofiili lapselle tehdään sijoittavan vanhemman mukaan. Vanhemman 

tuoteosaaminen ja riskinsietokyky arvioidaan myös sijoitusneuvonnassa. Lainsäädäntö ja 

EU-direktiivit huomioidaan jokaisessa palvelutilanteessa. Nordealla työkalut ohjaavat toi-

mintaa. 

 

Lapselle säästäminen on verotehokkainta kasvurahastoon, osakesäästötilille ja muihin si-

joituskuoriin. Rahastot ovat helpoimpia, sillä sijoittamisen niihin voi aloittaa pienemmällä 

pääomalla. Kuoriratkaisut kuten kapitalisaatiosopimukset, sijoitusvakuutukset sekä osa-

kesäästötilit on hyviä vaihtoehtoja, sillä niiden sisällä voi käydä kauppaa ilman veroseu-

raamuksia. Haastattelun tutkimustulokset osoittivat sen, että asiantuntijoiden mielestä ve-

rotuksen lykkäämisestä on hyötyä, kun mahdolliset tuotot voi sijoittaa uudelleen kerryttä-

mään lisää voittoa. 

 

Verosuunnittelussa kannattaa myös hyödyntää verottoman lahjan antaminen. Kolmen 

vuoden aikana lahjaksi voi antaa 4999 euroa ilman lahjaveroa. Suurta omaisuutta kannat-

taakin siis lahjoittaa perillisille ennen kuolemaa. Tuolloin on kuitenkin muistettava tehdä 

lahjakirja, jotta lahjaa ei lasketa ennakkoperinnöksi, jolloin tulisi maksaa perintöveroa. Pe-

rinnön voi myös testamentata lapsen lapsille, jolloin perintövero hyppää yhden sukupolven 

yli ja näin tulee vähemmän veroa maksettua omaisuudesta. 

 

Varallisuusveroa kuvailtiin kovin byrokraattiseksi ja raskaaksi veroksi. Tämän takia sen 

poistuminen koettiin hyväksi asiaksi. Ei ole järkeä verottaa omaisuudesta moneen ker-

taan. Veron poistuminen on myös kannustanut suomalaisia sijoittamaan. 

 



 

 

Eriytetty tuloverotus koettiin hyväksi asiaksi. Pääomatuloveroprosenttia pidetäänkin kui-

tenkin liian korkeana. Sen kannattaisi olla ansiotuloveroprosenttia matalampi, jolloin se 

kannustaisi suomalaisia edelleen sijoittamaan ja kerryttämään varallisuutta. Piensijoitta-

jien pääomatuloveroprosenttia voisi pienentää, jopa progressiivisuutta ehdotettiin haastat-

teluissa. 

 

Osakesäästötili toivotettiin tervetulleeksi. Sitä kuvailtiin jopa vuoden 2020 trendi-ilmiöksi, 

sillä se on saanut monet suomalaiset kokeilemaan sijoittamista. Ehdoton hyöty on sen ve-

rojen lykkäys, jolloin kauppaa saa käydä ja harjoitella huoletta. Osakesäästötiliä voitaisiin 

kehittää vielä. Moni asiantuntija koki maksimikaton kovin matalaksi. Suurentamalla sitä tai 

poistamalla se voisi saada suuremmat sijoittajat innostumaan sijoittamaan suomalaisiin 

yrityksiin. Osakesäästötilin alle lisättäisiin muitakin sijoitusratkaisuja kuten rahastoja ja 

ETF:iä. Tällöin nimeksi ehdotettiin sijoitussäästötiliä, jota valtiovarainministeriön työryhmä-

kin on pohtinut vuonna 2018. 

 

Osakesäästötilillä ulkomaalaisten osakkeiden verokohteluun halutaan myös parannusta. 

Vaikkakin asiantuntijat ymmärtävät, että tilin tarkoitus on nimenomaan lisätä sijoittamista 

kotimaisiin yrityksiin, menetetään tällä jopa 98 % maailman markkinoista ja niiden potenti-

aalista. Hyvitysten saaminen perustuu verosopimuksiin, joten jos tähän on tulossa paran-

nusta, se ei tule nopeasti. 

 

Tutkimuksen haastateltavien toiveena on yhtenäistää eri sijoitusmuotojen verokohtelua. 

Osakesäästötilin käyttöönotto sekä sen verokohtelu kasvurahastojen kaltaisesti on yksi 

merkki yhtenäistämisen suunnasta. Sijoitusvakuutusten ja kapitalisaatiosopimusten 2020 

veromuutokset ennakoivat myös eri sijoitustuotteiden verotuksen yhtenäistämisestä. Ehkä 

ratkaisu onkin niin sanottu sijoitussäästötili, josta oli valtiovarainministeriön työryhmässä 

puhetta vuonna 2018. Yksi haastattelijoistakin heitti tämän kaltaisen ehdotuksen: PS-tilin 

kaltainen ratkaisu, joka ei ole sidottu aikaan. 

 

Vaikka asiantuntijat eivät näe, että lähiaikoina olisi tulossa muutoksia sijoitusten verotuk-

seen, moni toivoo, että verotuksella saataisiin suomalaisia sijoittamaan. Esimerkiksi vero-

huojennuksilla sekä pitkäaikaissäästämisen tukemisella voisi saada suomalaiset sijoitta-

maan. Varsinkin eläkeikää varten sijoittamista olisi suotavaa tukea. Suomen väestön van-

hentuessa on tärkeää olla omaa puskuria ja eläkesäästöjä, sillä emme tiedä, mihin elä-

kesysteemi on menossa. 

 

Talouskasvatus on myös suuressa roolissa. Suomalaiset tietävät kovin vähän sijoittami-

sesta. Opetusjärjestelmällä sekä vanhemman ja pankin roolilla on suuri merkitys lasten ja 

nuorten talouskasvatukseen. Suomen koulutusjärjestelmässä tulisi käydä syvällisemmin 



 

 

läpi talousasioita kuten sijoittamista ja sen hyötyjä. Pankkien erilaiset työpajat ja koulutuk-

set nuorille, kuten Yrityskylä- toiminta on tehokasta ja käytännöllistä opettamista. 

 

Niin sanottua ruotsalaista kansankapitalismia toivotaan myös Suomeen. Ruotsalaiset ovat 

kovia sijoittamaan ja suomalaisten pitäisi herätä kerryttämään varallisuutta sijoittamalla. 

 

Lähes kaikki ideat Suomen verotukseen on haettu ulkomailta, lähinnä Ruotsista. Tutki-

mustulokset osoittavatkin, että mahdollisesti perintö- ja lahjaverotuksessa suunta on ylei-

sesti Euroopassa sama kuin Ruotsissa: Perintö- ja lahjaverosta luopuminen ja siirtyminen 

myyntivoiton verotukseen. Tämä voi tarkoittaa sitä, että Suomi seuraa perässä. Se voisi 

olla myös suotuisaa, sillä moni asiantuntija nosti esiin faktan, että perintöomaisuudesta 

saatetaan maksaa useastikin veroa. Vaikka efektiiviset veroprosentit ovatkin Suomessa 

suhteellisen matalia, voi veronmääräksi suuressa perinnössä tulla huikeakin vero makset-

tavaksi, sillä se pitää maksaa melkein kokonaisuudessaan heti.  

 

Digitalisaation ansiosta Verohallinto saa nykypäivänä laajalti verotustietoja, jolloin yksityis-

henkilön työtaakka veroilmoituksen täyttämisessä ja tarkistamisessa vähenee. Tulorekis-

teri auttaa tässä paljon ja koetaan ennen kaikkea läpinäkyvänä ja reiluna. Sen uskotaan 

pitkälti estämään harmaata taloutta. Pelkona kuitenkin tulojen valvomisessa voi olla luotta-

muspula pankkia kohtaan, jolloin ihmiset voivat piilotella varojaan käteisenä. Tuolloin va-

roja ei saada hyötykäyttöön. Yritysten tukeminen sijoittamalla ja suomalaisten varallisuu-

den kasvu saattaa pysähtyä. 

 

8.1 Tutkimuksen reliabiliteetti 

Tutkimuksen reliabiliteetilla tarkoitetaan sen pysyvyyttä. Saadaanko samat tulokset, jos 

tutkimus toistetaan? (Kananen, 2015, 343) 

 

Totuudellisuutta pyrittiin lisäämään lisäämällä opinnäytetöihin suoria sitaatteja haastatte-

luista. Haastateltavien rehellisyyttä pyrittiin parantamaan kertomalla heille, että haastattelu 

on täysin nimetön ja vastauksia ei voi yhdistää henkilöihin. 

 

Johtopäätöksiä tuki haastateltavien samankaltaiset vastaukset. Tietyissä poliittisemmissa 

kysymyksissä vastauksissa paistoi kuitenkin asiantuntijoiden henkilökohtaiset arvot, jolloin 

vastaukset saattoivat erota. 

 

Tutkimuksen voisikin toistaa suuremmalle joukolle finanssialan osaajille. Eri pankkien ja 

sijoituspalveluyhtiöiden asiantuntijoiden sekä veroasiantuntijoiden haastattelemisella voi-

daan selvittää tarkemmin tutkimuksen luotettavuutta. 

 



 

 

Luotettavuutta parantaa myös kvantitatiiviset menetelmät. Opinnäytetyössä esitettiin ha-

vainnollistavia taulukoita tulosten tueksi. 

 

Haastateltavien määrä oli kohtuullinen. Haastateltavien työnkuvat, kokemukset ja suku-

puoli vaihteli, eli erottavia tekijöitä oli monia. 

 

8.2 Tutkimuksen validiteetti 

Tutkimuksen validiteetilla tarkoitetaan sen pysyvyyttä. Tutkitaanko oikeita asioita? (Kana-

nen, 2015, 343)  

 

Tutkimuskysymykset ja haastattelujen teemat pyrittiin vastaamaan opinnäytetyön alkupe-

räisiä pääongelmaa ja alaongelmia. 

 

Opinnäytetyön aiheena oli lapselle säästäminen juridiikan ja verotuksen näkökulmassa. 

Teoriaisuudessa käytiinkin läpi useita lakipykäliä läpi, joka tukee validiteettia. Mukana oli 

myös kvantitatiivisia menetelmiä. Kvantitatiiviset menetelmät lisäävät tutkimuksen luotetta-

vuutta menetelmätriangulaation muodossa. (Kananen, 2015, 360) 
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Liitteet 

Liite 1. Haastattelukysymykset  

 

1. Mitä vanhempien, isovanhempien, kummien yms. tulisi huomioida ostaessa lap-

selle osakkeita tai rahasto-osuuksia?  

 

2. Mitä velvoitteita lapsella ja edunvalvojalla on?  

 

3. Miten neuvontapalvelut toimivat, kun lapselle säästetään?  

o Miten ja mitä tuotteista kerrotaan?  

o Miten sijoitusprofiilit ja riskit huomioidaan lapselle säästäessä?  

o Onko eroja itselle ja lapselle säästäessä?  

o Kuinka sitovia sijoitukset ovat? 

 

4. Miten pankkilainsäädäntö ja EU direktiivit huomioidaan sijoitustuotteita tarjotta-

essa? Mitä itse huomioit näistä sijoitustuotteita tarjottaessa? 

 

5. Miten verotuksesta kerrotaan asiakkaille? 
 

 

6. Mitä asiakkaan tulisi tietää verotuksesta? 

 

7. Miten kannattaa sijoittaa mahdollisimman verotehokkaasti? 

 

8. Minkälaisia vinkkejä verosuunnitteluun kannattaa antaa? 

 

9. Mitä hyötyjä ja haittoja oli varallisuusveron poistumisesta? 

 

10. Onko eriytetystä tuloverotuksesta haittaa vai hyötyä?  

 

11. Mitkä ovat osakesäästötilin hyödyt?  

o Onko haittoja?  

 

12. Mitä muutoksia tekisit osakesäästötiliin?  

 

13. Mihin suuntaa sijoittamisen verotus suuntaamassa?  

 

14. Pitäisikö sijoittamisen veroja ylipäätänsä kiristää tai huojentaa, jos niin minkä ta-

kia?  

 



 

 

15. Pitäisikö ottaa mallia Ruotsista ja Norjasta ja poistaa käytöstä perintö- ja lahjavero-

tus, jos niin minkä takia?  

 

16. Mitä hyötyjä ja haittoja olisi siinä, että verottaja ja pankki tekisivät yhteistyötä, niin 

että verottaja saa tietoonsa kaikki yksityishenkilöiden tulotiedot?  

 

Liite 2. Alijäämähyvityksen enimmäismäärä (Pörssisäätiö, 2020) 

Alijäämähyvityksen enimmäismäärä 

 

 

1 Aikuinen 1400 € 

1 Aikuinen ja 1 lapsi 1800 € 

1 Aikuinen ja yli 1 lasta 2200 € 

Puolisot 2800 € 

Puolisot ja 1 lapsi 3200 € 

Puolisot ja yli 1 lasta 3600 € 

 

Liite 3. Lahjaveroasteikko 1. Verohallinto, 2019e 

Lahjan arvo (euroa) Vero alarajan kohdalla 

(euroa) 

Veroprosentti ylimene-

västä osasta (%) 

5 000–25 000 100  8 % 

25 000–55 000 1 700 10 % 

55 000–200 000 4 700 12 % 

200 000–1 000 000 22 100 15 % 

1 000 000– 142 100 17 % 

 

  



 

 

 

Liite 4. Lahjaveroasteikko 2. Verohallinto, 2019e 

Lahjan arvo (euroa) Vero alarajan kohdalla 

(euroa) 

Veroprosentti ylimene-

västä osasta (%) 

5 000–25 000 100 19 % 

25 000–55 000 3 900 25 % 

55 000–200 000  11 400 29 % 

200 000–1 000 000 53 450 31 % 

1 000 000– 301 450 33 % 

 

Liite 5. Perintöveroluokka 1. Verohallinto, 2019d 

Perinnön arvo Vero alarajan kohdalla Veroprosentti yli mene-

västä osasta 

20 000–40 000 100 7 

40 000–60 000 1 500 10 

60 000–200 000 3 500 13 

200 000–1 000 000 21 700 16 

1 000 000– 149 700 19 

 

Liite 6. Perintöveroluokka 2. Verohallinto, 2019d 

Perinnön arvo Vero alarajan kohdalla Veroprosentti yli mene-

västä osasta 

20 000–40 000 100 19 

40 000–60 000 3 900 25 

60 000–200 000 8 900 29 

200 000–1 000 000 49 500 31 

1 000 000 297 500 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liite 7. Verolajit. Valtioneuvoston kanslia, 2002, 39 



 

 

 



 

 

Liite 8. Tulolajit ja tulolähteet. Valtioneuvoston kanslia, 2002, 87 

 



 

 

Liite 9. Verotuksen toimittaminen. Valtioneuvoston kanslia, 2002, 143 

 

Liite 10. Verotuksen ajankohta. Valtioneuvoston kanslia, 2002, 143 

 



 

 

Liite 11. Tuloverotuksen vähennykset. Valtioneuvoston kanslia, 2002, 97 

 



 

 

Liite 12. Ennakkoperintä. Valtioneuvoston kanslia, 2002, 137 
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